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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI

LIETUVIŲ KLOBE
(Boedo 787, Buenos Aires)

. (T. E. 97 —4444)
ŠEŠTADIENĮ LAPKRIČIO 6, 

nuo 21 vai. Buenos Aires lietu
vių jaunimo ir šeimynų vakaras 
Lietuvių Klūbe. Publikos šo
kiams grieš Vytauto Balčiūno va 
dovaujamas orkestras „BALTI
CA”. Dalyvauja visi geros nuo
taikos mėgėjai.

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 13, 
nuo 16 iki 19 vai. kooperatyvo 
Boquerón arbatėlė.

SEKMADIENIAIS, LAPKRI
ČIO 14, 21 ir 28 dd., nuo 19 iki 
24 vai. Centro Paraguayo šokiai.

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 27, 
21 vai. Draugijos Estonia 30 me
tų sukakties minėjimas, vakarie 
nė ir šokiai su orkestru. Įėjimas 
tik su pakvietimais.

ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO 4, 
tradicinis lietuvių moksleivių va 
karas. Studentija ir visi mokslei 
viai ruoškitės į Lietuvių Klubą!

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

—Lietuvių Centras, Tabaré 6950 
Buenos Aires, rengia didelį šo
kių vakarą šeštadienį, 27. XI. 54, 
21 vai. su įdomia čiuožėjų (pa
tinadores) sporto demonstracija 
iš Federación de Patín. Nesivé- 
luokite! Arli.

—Lietuvos Kariuomenės su
kakties paminėjimą ruošia Buvu 
šių Lietuvos Kariuomenės Karių 
ir Kovotojų Sąjunga, sekmadie
nį, 28. XI. 1954, 12 vai., Lietu
vių Salėje, Brasil 835, Avellane
da. Po minėjimo programos bus 
užkandžiai. Vyrams $ 15, 
rims $ 10.

—Alfonsas Kušlys su žmona 
nusipirko namus gatvėje 
Suarez, viena kvadra nuo A. L. 
Balso ir persikėlė į juos gyventi.

—Petras Mikalauskas prašo
mas atsiliepti A. L. Balso Redak 
cijon. Jį pajieško Kazimieras 
Vizbickas, turintis 5 ha žemės ir 
statybos medžiagų parduotuvę 
Deltos salyne.

—Arendar firmai, Máximo Paz 
1099, Lanús (TE. 241-0673) rei 
kalingi du tarnautojai: Vienas 
pardavėjas geležies ir dažų krau 
tuvei, kitas darbininkas staty
bos medžiagų sandėlin. Turin
tiems patyrimą puiki proga. Taip 
gi reikalingi šoferis ir virėja.

—Alfredas Rabensteinas, bir
žiečių sūnus, baigęs knygvedystę 
ir mašinraštį Pitmano akademi
joj, dirba vesdamas knygas jvai 
rióse įmonėse ir savo tėvų na
muose, c. Boquerón 4492, 4 de 
Junio.

—Rimantas Babušis iš Mar 
del Plata 1. XI. 1954 išskrido 
j JAV mokslo tikslu.

—Alvira Murauskaitė-Korekes 
augina dvynukus, dukrą Vilmą 
ir sūnų Robertą, kuriems jau 6 
mėnesiai amžiaus.

—Chorvedžio A. Petraičio žmo 
na, italų tautybės, grįžo iš Eu
ropos.

—Pabaltiečių Tarybos posėdis 
įvyko Lietuvių Klūbe 13. X. 54. 
Dalyvavo Prof. Gruodis, Latvių 
Sąj. pirm. Dr. J. Bitė, Estonia 
pirm. E. Oraste, Dr. A. Okas ir kt.

—Kazimieras Gikis pamažu 
sveiksta. Iš sanatorijos grįžo sa 
vo šeimos . židinin, Temperley.

mote-

J. L.

PIRMI LIETUVIŲ CENTRO 
JAUNIMO ASADO PIETŪS 

PATENKINO VISUS
Nepaisant šalto oro, 31. X. 54 

asado pietūs Lietuvių Centre su 
traukė virš 300 svečių. 15 avi
nų, daug jautienos ir šimtai deš
relių sudorota su skaniai paga
mintomis salotomis ir vynu. Gra 
žiausia lietuvių publika dalyva
vo iš arti ir iš toli. Netrūko ir 
berisiečių bei susivienijimo vei
kėjų. Nuotaika puikiausia. Va
kare šokiams griežė orkestras su 
akordeonistu Mikėnu pryšaky.

Pirmą kartą pavartoti nauji 
Lietuvių Centro stalai, rūpestin 
gai padirbti Kazimiero Maslio- 
nio fabrike, jam pačiam talkinin 
kaujant ir vadovaujant LC vei
kėjams R. Butkui, V. Kazakevi
čiui, F. Pošiūnui; taipgi padėjo 
I*'. Viteikis, K. Mankus, J. Budre 
vičius, R. Mankus, J. Rudaitis 
ir P. Kukučionis; geležies dar
bus atliko A. ir J. Rinkevičiai 
savo mekaniškoje dirbtuvėje.

Inteligentiškos lietuvaitės jau 
nuolės nešė maistą j stalus. Tai 
panelės II. Burbaitė, L. Švenčio 
nytė, N. Juškaitė, B. Rukšėnai 
t ė, Butkaitė, B. Petrauskaitė, A. 
Kulionytė, Adelė Rodríguez ir 
čia gimusieji lietuviai jaunuo
liai: A. Ruplėnas: J. Rinkevi
čius, A. Liveikis, A. Mičiūdas, 
A. Gronskis, D. Bražionis, L. 
Aglinskas, 0. Viteikis, C. Dėde- 
la, LC narys H. Casas ir kt., o 
iš moterų šį kartą savo darbu 
prisidėjo A. Bražionienė, A. Mi- 
čiūdienė, J. Mičiūdienė, J. Krikš 
čiūnienė, A. Gradeckienė, P. Pet 
rauskienė, L. Manienė, Jalinskie 
nė ir kt. Bufete dirbo agr. St. 
Mikelionis su žmona, V. Norkai- 
tis, F. Viteikis ir P. Kukučio
nis. Prie įžangų buvo B. Ku
lionis, E. Liveikis ir LC narys 
P. Czescuvianiecz. Įvairiuos dar 
buos talkino K. Mankus, K. Mas 
lionis, J. Bražionis, B. Dėdela ir 
P. Kukučionis. O nepaprastai 
skanią 
kėnas, 
lionis, 
kas ir 
Urbanavičius.

Pastebėtina, kad šiame paren
gime rašytojas Dr. J. Mačernis, 
dalyvaudamas sykiu su savo žmo 
na, prie specialaus literatūros 
stalo pardavė kelioliką egzem
pliorių jo parašyto ispanų kal
ba veikalo — Žmogus-Mjslė, po 
25 pezus egz.

Daugelis dalyvių apsimokėjo 
narystės mokesčius Lietuvių Cen 
trui, kai kurie po kelis metus 
pirmyn, pav. pp. V. P. Urbie- 
čiai, J. Sudnius, J. Petronis ir 
kt.

Rūpestingai suruošti ir kultū
ringi Lietuvių Centro parengi
mai užtikrina didingą ateitį šiai 
organizacijai. Arli.

PADĖKOS
Gerbiamai publikai ir visiems 

pasidarbavusiems laike Lietuvių 
Centro jaunimo suruoštų asado 
pietų LC Valdyba širdingai dė
koja.

Spalių mėnesį nemokamai dir
busiems LC bufete nariams A. 
Ruplėnui ir V. Misiūnui reiškia 
me gilią padėką.

LC nariui p. L. Valiuškiuidė 
kojame už padovanotas Lietuvių 
Centrui jo kultūrinių parengimų 
nuotraukas.

V. Vyturienei dėkojame už pa 
aukotas Lietuvių Centrui rankš
luosčius.

BĮ ŠEŠTADIENĮ, 6. XL1964, 
SEZONO UŽBAIGIMUI 

ĮVYKS 
DIDELIS ŠOKIŲ VAKARAS 

LIETUVIŲ KLŪBE 
BOEDO 787, Buenos Aires, 

VYTAUTO BALČIŪNO 
ORKESTRUI “ B A L TIO A ” 
GRIEŽIANT LIETUVIŠKUS 

nt 
MODERNIŠKUS ŠOKIUS.

VISUS KVIEČIA — 
Rengėjai.

—Algirdas Matukas, iš trem
ties atvykęs scenos veikėjas, 3. 
X. 1954 susižiedavo su Argen
tinoje gimusią lietuvaite, pane
le Jone Paspirgelyte, Wilde.

—Jurgis Jurėnas, savu laiku 
gyvenęs JAV, visą eilę metų dir 
bęs alaus bravore „Palermo”, 
Buenos Aires mieste, išėjo pen
sijon. j

—Leonas Kavaliauskas sulau
kė šeimos padidėjimo. Jo žmo
na, Irena Prokopavičiūtė, pa
gimdė dukterį. Jų sūnus gimęs 
Italijoje. Gyvena Buenos Aires 
mieste.

asadą iškepė Al. Vaice- 
Cl. Majauskas, G. Mas- 
P. Aglinskas, P. Jalins- 
produktus pristačiusis J.

VERSLININKŲ VAKARIENĖ 
IR KONCERTAS

Apie 300 svečių susirinko į 
Prekybininkų ir Pramonininkų 
Sąjungos vakarienę 30. X. 54, 
Avellanedos Lietuvių Salėn. Ati 
darymo žodį tarė žinomas Indu
stríalas p. Jonas Čikštas, apibū 
dindamas šios profesinės orga
nizacijos tikslus ir pabrėždamas, 
kad jos tikslų eilėje yra ir lie
tuviukų auklėjimas savoj dva
sioje. Programai vadovavo sce
nos veikėjas K. Runimas. Ma-

FBANQUE PAGADO

$ Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė, vedėja

| SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. 87-6485 
g Perka ir parduoda neužimtu* namu*. — Sutelkia paskola* pagal našą, 
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TARIFA BEDUOWA ' g ų w 
Concesión Nro. 216 £ & ¿ M

Concesión Nro. 1686. -o °

SEMANARIO LITUANO, FUNDADO en el AÑO 1027 
DIKEOCIÓN, BEDACOTÓN Y ADMINI8TBACIÓN: 

Avenida Boedo 737, Bueno* Aire*.

DIBEOCION POSTAL: OaalU» d* Oorreo 303, B*. Aire*

R6ENTINOS LIETUVIU

LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”

ATSKIRO NUMERIO KAINA 31.50 
PRENUMEBATA: Argentinoje 30 Arg. pezų metam* 

Urugvajuje 6 Urugvajau* pezai 
~ VISUR KITOS 3 Am. dol.

ADRESO pakeitimas veltui. BABTUS ir premune 
ratas siųsti: Casilla de Oorreo 303, Buenos Aires 

ASMENIŠKAI KREIPTIS:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual 407467

PARDUODU „AUKSO 
KASYKLĄ”

Buenos Aires priemiestyje par 
duodu už 60.000 lengvomis sąly
gomis savo dalį vokiečių ir lietu 
vių baro, saliono, „Hostería”, 
maudynių. Nusipirkusiam užtik
rinta po $ 4.000 gryno pelno kas 
mėnesis. Aš pereinu kiton sri- 
tin. Lieka dalininkas lietuvis ir 
vokiety». Didelė apyvarta. Tei
rautis A. L. Balse, telefonu: 97- 
4444. A. S.

—Ona Volskienė, su dukra Eri 
ka ir sūnum Otonu, 1945 m. gy
venusi Eggenfelde ir Ganghofe- 
ne, prašoma atsiliepti į Lietuvių 
Komitetą, Postfach 233, Wein- 
heim/Bergstr. (17a), Alemania.

Al. Mikėnui ir jo sūnui Jonui 
Mikėnui už parūpinimą ir apmo 
kėjimą orkestro.

Lietuvių Centro Valdyba.
—Lietuvių Centro valdybos 

nariai J. Urbanavičius, F. Pošiū 
nas, A. Vyturys, Art. Mičiūdas 
ir pirm. L. J. Mičiūdas 1. XI. 
1954 aplankė LC narių kapus 
Flores kapinyne.

—Lietuvių Centro antri asa
do pietūs šį sezoną bus sekma
dienį, gruodžio 5, 1954.

—Julius Galutinas, gyvenan
tis 4 de Junio, gavo pensiją.

PIRMA LIETUVIŠKA 
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Kvotimai 
Valdymą*

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T.E. 21-0265

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuota* JAV)
Dirba ir parduoda' Radi* aparata* 
combinado* ir ampliador**. Tūlio 
visokių firmą ir rtūą aparatas, 
garantuodama* n* sav® daubą. Pa
lanku* ir nsitaraL ntataonmnno** 
vyksta tr | gntiamu >01 mMui 
i d t » i a ii
*U* Pnla MP o- Utasr* A* 

(AuMtaitat Blvadavta 10.008) 
TBt U'UM

Dr. R. Rachlinaitė, 
kilusi iš Kybartų, universitetą 
baigusi Berlyne, dentisteriją 
praktikavusi Kaune, 1941 me
tais per Aziją pasiekusi JAV, 
dabar yra pirmutinė dentistė 
JAV karo aviacijoje, turinti lei
tenanto laipsnį. JAV karo lėk
tuvu atskridusi į Buenos Aires 
savaitę laiko viešėjo pas savo gi 
mines ir 31. X.1954 grįžo į JAV. 
Vietinė spauda plačiai parašė 
apie šią malonią viešnią. Djakta 
rė Rachlin‘aitė su pasididžiavi
mu vadinasi lietuvaite. („La 

Razón” klišė).
ŠAUKSMAS 100~MILIJONŲ ... 

(Atkelta iš 1-mo pusi.) 
balsiai priėmė šią rezoliuciją:

—PJT Seimas, — pareikšda
mas, kad Sov. S-ga, visiškai pa- 
neikdama atitinkamų tautų va
lią ir sutartimis prisiimtas sau 
prievoles, bei karo ir pokarės pri 
siimtus įsipareigojimus, panaudo 
dama grąsinimą ar savo ginkluo 
tas pajėgas, yra užgrobusi Al
banijos, Bulgarijos, Čekoslovaki 
jos, Estijos, Latvijos, Lenkijos, 
LIETUVOS, Rumunijos, Vengri
jos suvereninių valstybių laisvę 
ir nepriklausomybę ir joms pri 
metusi svetimą komunistinį re
žimą; konstatuodamas, kad Sov. 
S-ga tiesioginiai atsakinga už vi
sų asmens teisių ir pagrindinių 
laisvių pavergtuose kraštuose pa 
naikinimą ir už vykdomus geno
cido nusikaltimus; įsitikinęs, kad 
Sovietų S-gos praktika paverg
tuose kraštuose nesuderinama su 
JT nario pareigomis; turėdamas 
galvoje, kad Sov. S-gos agresi
jos veiksmų C. ir R. Europoje 
sudarytoji padėtis ir sovietinė 
praktika pavergtuose kraštuos? 
yra priešinga JT Chartos nuos
tatams ir grąso žmonijos taikai 
bei saugumui, — NUTARĖ, pra
šyti JT narių laisvųjų valsty
bių delegacijas: 1) pasmerkti 
Sov. S-gos agresijos veiksmus, 
kaip grąsančius visuotinei tai
kai bei saugumui, 2) sudaryti 
sęlygU, įgalinančių (a) sovietų 
pavergtųjų valstybių nepriklau
somybę ir suverenumą atstatyti 
bei apsaugoti ir (b) sovietų pa
vergtų valstybių žmones naudo
tis nenusavinamomis asmen» tei
sėmis ir laisve išsirinkti sau vy
riausybes.

Rezoliucija tą pat dieną įteik
ta Jungtinių Tautų laisvųjų vals 
tybių delegacijoms»

ryte Čikštaitė pradėjo meno pro 
gramą, paskambindama pianu, 
paskui ji patiekė duetą, sykiu 
su jaunu akordeonistu Arturu 
Kaminsku. Mažieji artistai sa
vo muzikai prisitaria lietuviško 
mis dainomis.

Pirmą programos dalį užbai
gė pianistė Eugenija Čikštaitė, 
akordeonistas R. Runimas ir pia 
nistas-dainininkas Albertukas Do 

mynas.
Antroj daly panelė Olgita Če

kanauskaitė paskambino Šopeno 
valsą, o studentas Ant Slan- 
čiauskas padainavo solo Kur bė
ga Šešupė ir Kur tas šaltinėlis, 
A. Domynui lydint pianu.

ALPPS sek r. p. L. Sruogai pra 
nešus, pirm. p. J. Čikštas 67 as
menims įteikė medalius su Lietu 
vos ir Argentinos vėliavų ženk
lais, kaipo ALPPS steigėjams. 
Tik labai gaila, kad publikos 
šokiams griežė vietinis orkestras 
„Gabriel”. K. S.

—Emilia Birinaitė, Juozo ir 
Julijos Juškaitės Birinų duktė, 
23. X. 1954 ištekėjo už savo su
žadėtinio José Antonio Gali, Bs. 
Aires.

—Julius Veščiūnas iš Kordo
bos, atostogų proga buvo nuvy
kęs į Boliviją.

—Jonas Janušis, turintis kė
džių fabriką gatvėje Chacabuco 
1811/17, Villa Madero, (Suc. 
Correo 128), TE. 652-0110, pa
statė paminklą ant savo žmonos 
kapo, mirusios 10. 7. 54. Greta 
nupirko vietą perkėlimui tėvo, 
mirusio 1951 m. 16. X. 54 p. Ja
nušis buvo užpirkęs mišias už 
savo gimines, mirusius Argenti
noje: Už žmoną Mariją Kulny
tę ir tėvą Stanislovą. V. S.

—Juozas Andziulis išnuomuo
ja departamentus ir vilas (cha
let) gražiausiame Atlanto paplu 
dimy: c. 39, entre 4 y 5, Santa 
Teresita, Atlantida Argentina. 
Buenos Aires mieste galima su
sitarti c. Gral. Hornos 1630; 
TE. 21-2403. Gruodžio mėnesį 
už pusę kainos.

—Broliai Juozas ir Emilius 
Varacka, gyvenanti Yatay, Bue
nos Aires, padarė puikią pažan 
gą kaipo pirmaeiliai Indepen
diente komandos futbolo žaidė
jai.

—Leonas Kaniušas, 1928 me
tais iš Mikniūnų išvykęs Kana- 
don, prašomas atsiliepti pas sa
vo brolį Kaniusą, Aguirre 2383, 
4 de Junio, Prov. Bs. Aires Ar
gentina.

—Adomas ir Valerija Kairytė 
Rudėnai 30. X. 54 atidarė mėsi
nę savo namuose, gatvėje Corra
les 6267, Villa Riacruelo. Šia
me rajone kitas Lietuvių Centro 
veikėjas, Jonas Urbanavičius, 
jau virš 20 metų turi mėsos par 
duotuvę savo namuose.

—Juozo Zubricko išleistuvės 
iš viengungių stono (atsisveiki
nimas su senberniais ir jaunikai
čiais) įvyks šį šeštadienį, 6. XI. 
1954, cukrainėje „Kaunas”, Ave 
llanedoje.

—Antanui Zdanavičiui, esan
čiam klinikoje Evita, Lanús, po 
gydytojų pasitarimo nupjauta 
koja, kad išvengti gangrenos.

—Padėka: Statybos bendrovės 
MILS Architektas p. M. lachini 
ir Inž. p. L. Stašaitis, atjaus
dami mūsų sunkią materialinę 
padėtį, nemokamai padarė mūsų 
namui planą su reikalingais nuo 
rašais (kopijomis) ir visais ki
tais formalumais ir jįjį p. lachi
ni pasirašė, už ką reiškiame 
jiems nuoširdžią padėką.

Simanas ir Olga Marčiulioniai.

VA8AR0KIT PIGIAI IR PATOGIAI
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE

Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuoja 
(Gruodžio mėnesyj už pusę kainos)

JUOZAS ANDZIULIS
Calle 39 entre 4 y 6 Gral. Hornos 1630
SANTA TEE.ESITA BUENOS AIRES
Atlantida Argentina TE. 21-2403

Pabaltijo tautoms bendrai minint tragiškas birželio dienas Bue
nos Aires Lietuvių Klūbo salėje 12. VI. 54, dalyvavo dvylikos 
pavergtų tautų atstovai ir daugybė publikos. Išpildžius atitinkamą 
programą, priimtos protesto rezoliucijos prieš okupantus. Rezoliu
cijų tekstus ir minėjimo programas publikai įteikė šios trys pabal- 
tietės: (iš kairė*): ponia Helju Allik — estė, ponia Alna Briedis 
—latvė ir ponia VI.Malėlaitė-Survilienė—lietuvė. (Foto A. Kirstuko).

ATVYKSTANTI IŠ JAV 
JIEŠKO KVIETINSKO

Lietuvaitė, atvykstanti iš JAV 
paviešėt Argentinon, nori susi
tikti savo kaimyną Klemensą 
Kvietinską, 1929 m. iš Lietuvos 
atvykusį Brazilijon, paskui persi 
kėlusi Urugvajun ir Argentinon. 
Jis pats arba žinantieji atsiliep 
kitę šiuo adresu: Kastulė Kalė- 
dytė, c. 1 de Mayo 1168, Dep. D, 
Rosario de S. Fė, Argentina.

—Karolis Zauka iš Rosario 
atostogas praleido pas savo bro 
lį Stasį Buenos Aires mieste.

—Jurgis Azukas ir Antanas 
Slinkas pastatė keletą namų La 
nús mieste lietuviams ir svetim 
taučiams.

—Vincas Mockaitis dirba kai
po prižiūrėtojas puošniame vals 
tybiniame parke Derecho de la 
Ancianidad, kur lietuviai daro 
piknikus. (Jis prašo atsiliepti sa 
vo pusbrolį, Joną Mockaitį, gy
venantį Collinsville, JAV).

—Antonia Sereikaitė Tepfe- 
rienė, SLA jaunių šokių moky
toja su dukrele išvyko apsigy
venti pas savo vyrą, Otoną Tep- 
ferį, SLA scenos veikėją, vado
vaujantį malūnų statybos dar
bais Corrientes provincijoje.

—Pranas Mickevičius, gyve
nantis Alsinoje, išėjo pensijon.

—Vytautas Levanavičius, bai
gęs vidurinę Industrijos mokyk
lą, dirba kaipo personalo virši
ninkas metalurgijos febrike CI
TATE

—Kazimieras Paulauskas su 
žmona išvyko į Villa Rumipal, 
prie ežero Calamuchita ir 3. XI. 
1954 atidarė vasarotojams savo 
viešbutį „Condor”. Buenos Ai
res mieste „Dos Amigos” res
toranu vadovauja iš „Condtfr” 
sugrįžęs jo pusininkas Alfonsas 
Degulis.

LIETUVĖS MOKYTOJOS 
LUJANE

Mokytoja Nelida Norkaitė, 
met sukūrusi šeimos židinį, 
bemokytojauja. Jos sesutė, P 
Norkaitė, pianistė, antri me 
mokosi gimnazijoje Normai. < 
motina, ponia Filomena Nori 
nė, likusi našle, pati tvarko s 
vykią ir krautuvę. Kazimi 
Norkaus duktė Emilija jau I 
virti metai lanko gimnaziją N 
mal, o jos sesutė Olga ten ] 
mokosi pirmi metai. Abi 1 
mokytojos. Jų tėvai taipgi t 
siuvyklą ii* krautuvę.

Mokytoja Elena Žemaitytė, 
baigusi gimnaziją Normai, g; 
na su savo tėvais, Jurgiu ir 1! 
dalena Žemaičiais, ir dirba l 
po mokytoja.

—Katryna Pačesienė-Bartu 
nė, viena iš seniausių motin» 
Temperley lietuvių koloniji 
31. X. 1954 m. šventė savo 
metelių sukaktį josios geriau 
prietelių tarpe. Ilgiausių Me

V. Bartu

NERVŲ IR PROTO LIGOI
Liaukų nenormalumai
Dr. Sánchez Aizoorbe

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 va
Paraguay 1365. TE. 41-42Í

M. BALTATYTĖ — FRE 
Lietuvė Akuiėrė

Priima ligones ir duoda pa 
rimus gimdyvėms visą diei 
Chaco 2158 Valentín Alsi

FIAMBRERIA “ANITA’ 
Independencia 1800,

T. E. 26-2540, Bs. Aires 
O. Bliujūtė - Priohodko, sa 
Didelis maisto ir gėrimą p 
sirinkimas. Didesnius užšali 

mus dastatom j namus.

tu
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PROGRESISTA EVOLUCION z Y - 1 J • 1 • J. • 1 1Prez.Gen. Perón pasmerkė politikuojanti klerą
ritre los numerosos y fundanien- 
|es objetivos del Segundo Plan 
linquenal la vida y el progreso de 
i territorios nacionales no podía 
:ar ausente. Adaptados pueblo y 
bienio al ritmo impuesto por la 
ieva Argentina, puede afirmarse 
e ambos han cumplido su co
cido afianzando en osa forma el 
rrandecimiento 
I suelo patrio.

y la prosperidad

trabajos públicos 
dichos territorios

Los planes de 
robados para 
atienen obras y realizaciones de 
al importancia para los mismos, 
irante el año último y los me- 
s que corren del presente, se han 
rminado numerosas obras que tu- 
pron principio durante el período 
i respondiente al Primer Plan 
linquenal.

¡En la misma medida, el gobierno 
¡1 general Perón tiende a incre- 
pitar las partidas destinadas a 
quisiciones o a actividades de fo- 
[■nto general, y de acuerdo con 
te principio , en el Plan Anali
zo de Trabajos Públicos se incor- 
ró en 1953 una partida de 
)Oü.OOO de pesos, de la cual se 
ignaron 500.000 pesos a cada uno 
i los gobiernos territoriales con 
fin de que los mismos pudieran 

L'nder las necesidades más urgen-

La incorporación de esta parti- 
1 global en los planes de trabajos 
blicos de “territorios naciona- 
i” marcó el comirj.-zo de una acer
da previsión del gobierno que se 
repetido en el año en curso y que 
repetirá mientras las exigencias 

1 progreso lo reclamen.

Cabe señalar que los gobiernos 
i territorios, mediante la utili- 
vión de la flota mecanizada que 

gobierno central les proveyera 
prtunamente, continúan efectu
ólo una interesante obra idilicia 
Į colaboración con las municipa- 
lades y comisiones de fomento, 
I que estos organismos pueden 
Icarar, con el uso de los elementos 
le forman la aludida flota, las 
kas que sean indispensables en 
k respectivos ejidos, pudiéndose 
lar entre ellas el mejoramiento 
I caminos vecinales, apertura de 
lies en zonas urbanas, transporte 
I agua y su distribución domici- 
Iria en épocas de sequía.

HOSTERIAS “MUNRO

ED. 0. IVOSKEVIOIUS 
Diplomuotas Konstruktorius 
Daro planus; vykina namų 

statybą. 
Perseverancia 4170, 

BERI88O, GR

TMafohM 7400093 
(AukttaJM V7 Sanfield 5700 
(Prieš pat fabriką CogMaa) 
Pfttalpa 500 cvačhj. Yra auta.

NIKODEMAS LEIPUS 
LAIKRODININKAS

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Palaukus vyksta į namus 
Cangallo 199 — Témperley 

Telefonas: 243 - 4702

ANTANAS PAOKEVIČIUB 
Pórtela 879 — Vai. Alsina 
Mekaniikos dirbtuvės sav. 

Priima užsakymus Įvairiems 
medžio darbams.

ARONA8 RE8NIKA8 
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 

ba žiedus ir perka auksą. 
Corrientes 5349- Buenos Aires

Br. Matusevičius

BOBŲ SIUVYKLA
JUOKAS GUUAB

SANTOS DUMONT «474, 
TE. 72 - Parque - 5455

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA’’ 

Parduoda loterijos bilietus, mok 
loma reikmenis taisius, etc. 
PETKAS VATOEKOmS, S*V 

Warnes 378 Villa CresĮ

DESPENSA “LA FĖ“ 
Antanas Bundinis 
Savininkas 

Šviežias valgoma* preke* ir gt 
alų bet vyną gausite pu mus 
ginu negu kitur. Praiom apsili 

kytl ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Riea 44» 

T. E. 72 — Parque — 40»

Dr. E. LEVINA8 
Lietuvis gydytoja* — chlrun 
diplomuota* Berlyno tr Oordd

gtmtnte kttaltaM vedėjas. Dat 
Hospital de OUnieaa, Sala 4 gyd 
toja*, kalbantis UstavUkai, jgilt 
Mrdlea, aorta ir kt. ligą Kgont' 

savo kMsultorijoj*.
nuo 15 Iki 18 vai.

Callao 545 — TE. 35-86» , 
J

Impr. “laVo*”, J.L. Šnare* 5684» Ba.As.

Es digna de mencionarse la ayu- 
que les ha sido prestada a algu- 

B colonos al facilitárseles equi- 
f rurales, que les han permitido 
rovechar muchas hectáreas aptas 
Ira el cultivo y ahorrar los es- 
brzos que realizaban para labrar 
I tierra, con el agregado de que 
Inbién todos esos vehículos pue- 
li ser facilitados a las comunas, 
particiones públicas y entidades 
įvadas, siempre que se apliquen 
obras que signifiquen un prog- 
so para los territorios.

La evolución que han experimen- 
lo estas ricas zonas de la patria 
llegado a todos los órdenes de la 

la zonal. Administrativamente, 
lán atendidos en forma normal 
i distintos servicios mediante 
Itribución racional de los

NAUJA SUTARTIS ĮRODO 
PUIKIOS MAINŲ PREKYBOS 
POLITIKĄ
(UN NUEVO CONVENIO QUE 
REFIRMA UNA EXCELENTE 
POLITICA DE INTERCAMBIO)

Nuolatinės generolo Perón vy
riausybės pastangos praplėsti 
mainų prekybą su užsieniais, 
kad juo geresnėmis sąlygomis pa 
talpinti senojo ir naujojo pasau
lio rinkose eksportui atliekamus 
Argentinos produktus, sudaré ge 
n.tusius ryšius pasaulio rinkose, 
I uriose Argentinos produktui tu 
ri didelę eigą.

Atsisakydama nuo „vienintė- 
!i!> pirkėjo” politikos, Argenti
na prekiauja su tomis šalimis, 
kurios aukščiausia vertina šios 
šalies gaminius, kaip tai rodo ne 
seniai pasirašyta nauja preky
bos sutartis tarpe Argentinos ir 
Populiarės Federatyvinės Jugos 
lavijos Respublikos.

Naujoji sutartis remiasi jau 
1953 metų rugpjūčio mėnesį pa
sirašyta tarpe abiejų šalių su
tartimi, prijungiant naujais pro 
dūktais pasikeitimui sąrašus.

Argentina eksportuoja Jugo
slavijon savo produktų 13.550.- 
000 dolerių vertės: Sūdytų ir 
džiovintų galvijų odų už 4.500.- 
000 dolerių; vilnų už. 3.500.000 
dolerių; kviečių ir kvietinių mil 
tų 2.500.000 dolerių vertės; linų 
sėmenų aliejaus, kebračo medžio 
ekstraktų, kaseino, riebalų ir kt. 
produktų už du su viršum mi
lijonus dolerių.

Be to Argentina gabena Jugo
slavijon vatos, išdirbtų odų, tun 
go aliejaus, cheminių ir vaisti
nėms žaliavų apie už 3.500.000 
dolerių.

Argentina iš Jugoslavijos už 
tai gaus geležies, aliuminijo, 
stiklų industrijai, stiklų aki
niams, medžio ir laikraštinio po 
pierio taip pat už 13.550.000 do
lerių.

Tarpe mainais iš Jugoslavijos 
gaunamų produktų yra pušinių 
neobliuotų lentų už 3 milijonus 
dolerių; ąžuolų už milijoną dole
rių; minto, bet nešukuotų kana
pių pluošto už kitą milijoną; me 
dicinos produktų, chemijos iš
dirbinių, aparatų ir elektriški) 
motorų apie už pusantro mili
jono dolerių.

Be to Argentina perka iš Ju
goslavijos mašinų industrijai, ka 
sykloms ir elektros stotims jren 
girnų bei priemonių transpor
taros už. dešimtį milijonų dole
rių.

Kaip matome, šiuo susitarimu 
už Argentinos atliekamus pro
duktus. gaunama svarbių reikme 
nų, taip reikalingų šios šalies 
pramonės vystimui.

Mūsų brolių tautos, latvių jaunimas savo tautiniuose rūbuose Nepriklausomos Lat
vijos kaime. Argentinos latvių Sąjunga Latvijos Nepriklausomybės paskelbimo, 36 
metų sukaktį mini šį šeštadienį, 20. XI. 1954, Rodríguez Peña 254, Ihienos Aires.

KUNIGIJOS
KELBTA

POLITIKA PAS- 
NELEGALIA

respublikos prezi- 
1). Perón, 
didelę kai-

sugebėjo vienodai užinteresuoti 
įmonių savininkus ir darbinin
kus. kas kart daugiau ir geriau 
pagaminti visose industrijos sri 
tyse.

Vyriausybės praktikuojama kre 
ditų teikimo politika gamybai ir 
gyventojams bendrai sudarė są 
lygas, kurių dėka visose srityse

Tai kai kas gali vadinti natūra
liu reiškiniu; bet kuomet tatai 
savo pranešime konstatuoja pri 
vatinė įstaiga, tuomet dar dau
giau patikėtina, kad Justieializ- 
mas pagerino šalies gyvenimą 
visose srityse, rūpestingai dabo
damas valstybės ir jos gyvento
jų gerbūvio.

Argentinos Respublikos Prę~. re^kiasi tokia didelė pažanga, 
fesinių Sąjungų Atstovybė savo kokios pirmiau niekuomet nebu

vo.

sos

una 
fon-

ofi-R1 personal de las distintas 
as de las gobernaciones cumple 

¡i sus deberes a pesar de que sus 
cas son mayores debido a que se 

I hecho economía 
i vacantes.

al no llenarse

industrial que 
progresos. La

Ko hay actividad 
I acuse mareados 
ocla llena sus funciones con el 
muso del público, lo mismo que 
■justicia letrada y de paz, todo 
leual está debidamente señalado 
Į el Segundo Plan Quinquenal, 
|o la constante supervisión del 
per Central, que atiende a los 
ptorios nacionales para que se 
ran preparando a cumplir la 
lyoría de edad y a reclamar pa
jal el derecho de ser provinciali- 
lk>8.

Argentinos 
dentas, generolas J. 
10. XI. 1954 pasakė 
bą šalies gubernatoriams, valsty
bės pareigūnams, mokslo, spau
dos ir organizacijų atstovams.

veninio rimtį drumsčiantį elenien 
tą, kuris svetingoje valstybėje 
parazituoja ir dirba svetiniai vai 

bolševikus, 
studentus ir

stybei. Kritikavo 
maistini ūkauja ličius

Kunigijai melstis, o ne 
Suminėjo Kordobos, 
kt. vyskupus ir visą 

kurie politikuoda
mi skelbia tikintiesiems pasirink

PRIVATINĖS ĮSTAIGOS 
PAŽIŪRA Į PADARYTĄ 
ŠALIES PAŽANGĄ
(COMO VE UNA ENTIDAD 
PRIVADA EL PROGRESO 
ALCANZADO POR EL PAIS)

Labai dažnai oficialinés Ar
gentinos įstaigos savo statisti
kose pabrėžia puikų šalies sto
vį finansų ir valiutų atžvilgiu.

fesinių Sąjungų Atstovybė savo 
pranešime plačiai gvildena eko
nominę ir finansinę šalies padė
tį ir pabrėžia, kad šiais metais 
padėtis yra tikrai gera ir net 
geresnė už pereitųjų metų padė
tį-

Minėtoji atstovybė, analizavu
si pirmaeilių grūdų kiekio pa
didėjimą ir eksporto suregulia
vimą pastebi, kad atliekamo kie
kio eksportu gaunamoji užsienių 
valiuta sustiprino šalies galimy
bes plėsti reikalingiausią pramo 
nę, išlaikyti produktų kainas 
normaliame stovyje ir pritaiky
ti atlyginimą už darbą taip, kad 
pakilusio gyvenimo lygio dėka 
padidėjo taupytojų skaičius ir 
taupymo sumos.

Profesinių 
riau pažįsta 
nors ir jos 
yra dideliai

Kitame kalbamojo pranešimo 
punkte skaitome: „Balandžio mė 
nesį, 1954 m. Argentinos aukso 
rezervas siekė 1.623,4 milijonus 
pezų, o tuo tarpu balandžio mė 
nesj. 1953 m. buvo tik 1.357,7 
milijonų. Šių metų balandžio mė 
nesį svetimų valiutų fondas sie
kė 1.852,6 milijonus, o pernai tą 
patį mėnesį buvo vos 634,1 mi
lijonų. Taigi palyginus su 1953 
metais tik vieno meto bėgyje 
Argentinos aukso ir svetimų va
liutų fondas paaugo 1.584,2 mi
lijonais”.

Tokia padėtis pasiekta dėka 
generolo Perón politikos, kuris

sąjungų atstovai ge 
padėtį negu kas 

laisvas pareiškimas 
vertingas.

LIETUVIŲ CENTRE, TABARÉ 6950, BUENOS AIRES,
Bus didelė sporto šventė šeštadienį, lapkričio 27, 1954, 21 vai. Be 
kitų įdomybių pamatysime grupę čiuožimo artistų ir artisčių iš 
„Federación de Patín”. Paskui vyks bendri publikos šokiai. Tur
tingas bufetas šiame nepaprastame Lietuvių Centro jaunimo pa
rengime. Visus maloniai kviečia. Lietuvių Centro Jaunimas.

PIRMUTINIS LIETUVIŲ PIKNIKAS QUILMES PARKE 
„Recreo de loa Cerveceros" įvyks sekmadienį, lapkričio 28, 1954. 
Rengia Susivienijimas. Visi skyriai organizuoja bendrus važia
vimus nuo pat ryto. Atvyksta lietuviai iš įvairių miestų. Važiuo
jant nuo Quilines geležinkelio stoties link La Platos upės pakraš
čio, reikia pasukti kairėn, vieną kvadrą nedavažiavus iki pliažo. 
Veiks savas bufetas, bus įvairumų. Visus kviečia — Susivienijimas.

ANTRI ASADO PIETŪS LIETUVIŲ CENTRE ĮVYKS 
Gruodžio 5, 1954, 12 val., Tabaré 6950, Buenos Aires, Lietuvių Cent
ro jaunimo rengiami. Jaunimas pasižada ir šį kartą patenkinti vi
są gerb. publiką. Bilietus gaukite iš anksto. Po bendrų ir ska
nių pietų, pavakare, įvyks šokini. Apsirūpinkite įžangomis!

Lietuvių Centro Valdyba.

BAKANAS IR MIRONAS 
PABĖGO IŠ „ROJAUS"

Pirmutinės tremtinių pavardės.
ELTOS Informacijos 11. XI. 

1954 skelbia, kad iš okupuotos 
Lietuvos Vakarų Vokietijon tik 
ką atbėgo du jauni vyrai: dar 
bininkas Mykolas Bakanas ir tar 
nautojas Vladas Mironas. Anot 
jų, darbo žmogui okupuotoje Lie 
tuvo j e nėra gyvenimo, o jei kas 
bando „pakombinuoti” ar „narni 
nės” pavaryti, tas atsiduria Si
biro katorgoje.

Anot jų, bolševikai buvo grą
žinę Aleksotan buv. prez. A. 
Smetonos broli, bet paskui vėl 
ištrėmė Sibiran, kur jis ir mirė.

Okupantai susirūpinę dėl už
sienių lietuvių keliamų protestų 
prieš okupantus.

Iš Sibiro grįfę vokiečiai pasa
koja apie ten sutiktus lietuvius:

Albinas Mikalauskas iš Sargė 
nų Pabėgo iš katorgos. Morda- 
vijos darbo stovykloj esančios 
Marta Šūdnagytė iš Kauno ir 
Marytė Jakštytė iš Vilniaus. Ki
tų lietuvaičių pavardžių pasa
kotojai neatsimena. Teišeto rajo 
ne vargsta panevėžietės Janutė 
Baltušytė ir Pranė Masiulytė. 
Iš Irkutsko katorginio moterų 
rajono atsimena Jadzę Mikalaus 
kaitę. Ambrazo iš Gelgaudiškio 
ir Macedonsko iš Ryškų ištrem
tos visos šeimos. Juozas T&m- 
pauskas nuteistas 20 metų ka
torgos. Sverdlovske, tarp kitų 
lietuvių, kat)rgoje randasi Va 
Hckrs iš Šiaulių, Barkauskas iŠ 
Marijampolės. Bielajar. srity ran 
dasi Adolfas Šipulis, Albertas 
Bninevičius, B. Grikšas, šiaulie 
tis Vincas Grybas, ukmergiškis 
Vytautas Naruševičius, St. Ve
ličkas. Biegcnis ir kt. Jonas Si
monaitis ir Vytautas Butkus dir 
ba medfio traukimo brigadoj, 
be jokių 'mogiškų tefriu.

—Buenos Aires Naujojo Uos
to doknn D. Iii. XI. 54 iš Ode
sos atplaukė rusu laivas „Adini- 
ral Ushakov”, 7.839 tonų, atga
bendamas geležies ir plieno dalį, 
pagal pasirašytą sutartį.

—Urugvajaus šiaurėje 9. XI. 
1954 baisi audra sugriovė daug 
namų. Žuvo 3 žmonės, kelesde-' 
šimt sužeista.

KUNIGAS DOMINGO MAZZO- 
LO GAVO 24 METUS 

KALĖJIMO
Buenos

tinės, Eva Perón, Vyriausias Teis
mas 16. XI. 1954 priteisė 24 me 
tus ir 6 mėnesius kalėjimo Ro
mos katalikų kunigui Domingo 
Mazzolo, kuris žiauriai nužudė 
savo sugulovę Irmą Matildę Ro 
mėro, su kliria būvo prigyvenęs 
3 vaikus Don Toreuato vietovė
je.

Prisipažinęs žmogžudystėje ku 
nigas sėdi Olmos kalėjimo krimi 
nalistų kameroje.

—Kremliaus šaukia 
pasitarimą, 
. Vakarie- 
ndiaus ma

nevrams, „Rytų Sąjunga” susi
rinks Maskvoje 29. XI. 54.

—Buenos Aires muitinės parei

«antro milijono pezų vertės

sinuse laivuose: automobiliams 
dalys, nylono kojinės, foto reik
menys, rašomosios plunksnos, 
brangakmeniai bandyta Įvežti be 
muito.

tų arba Peroną. Jiems preziden 
tas paaiškino: Aš niekuomet ne
turėjau konflikto su Kristumi ir 
visuomet stengiuosi ginti jo dok 
triną, kurią beveik 2,000 metų 
naikina politikuojanti kunigai. 
Argentinoje yra. 16,000 dvasinin
kų (clero). Neramiesiems rasime 
vietos tyloj, aistroms nuraminti, 
— pareiškė prezidentas.

Klero viršūnėms nesusivaldant, 
taps nelegalėmis jų „Acción Ca 
tóliea”, „Partido Demócrata Cris 
liano” ir kitos kunigų politiką 
remiančios tarptautinės jų orga
nizacijos. Daugiausia nukentės 
eiliniai, kaip ir kito internacio
nalo agentūrų veikloje.

Kalbėtojas pabrėžė, kad įsta
tymai ir policija apsaugos ša
lies rimtį, o politikuojančius ku 
uigns. lv?sįyęržįančius į pąsaulie 
čių organizacijas, nuvarys prie 
jiems taip nuobodaus altoriaus, 
arba nuramins įšėlusias jų ais- 
t ras izoliacijoje.

Vatikano atstovas, Monseñor 
Mario Zanin, II. XI. 1954, ga
vęs audienciją pas u. r. min. Dr. 
Remorino, virš valandos, aiškino 
si. Ant rytojaus lankėsi pas pre 
zidentą Perón, aiškindamasis.

Tuo tarpu Santa Fė provinci
jos vyskupas, Mnsg. Nicolás Fa- 
ssolino, išsiskubino Romon.

Kordobos provincijos vyriau
sybė, sekdama prievšalstybinį ka 
tulikų kunigų veikimą, II. XI. 
1954 pašalino Kordobos Aukšto
sios Komercijos Mokyklos religi 
jos mokytoją, kunigą-kapelioną 
Manuel Andreattą.

Vakarų Vokietijos Federalinės Respublikos užsienin reikalu 
ministerijos valstybės sekretorius, prof. Dr. Walter Hall- 
stein. (kairėj), pirmininkaujantis savo šalies delegacijai 
I NESi'O konferencijoje Montevideo, atvyko Argentinon ir

ni<» ir kultūrinio bendradarbiavimo sustiprinimo reikalu tar
pe Argentinos ir Vokietijos.

Gilaus skausmo valandoje —
TERESEI LAUKAITYTEI — KURAITIENEI 

Argentinoje mirus, jos vyrui Vincui Kuraičiui, sūnui ir 
dukroms reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Braziai, Subačiai ir Krasinskai. 
Montevideo — Uruguay, 11. XI. 1954.

radicinis, įdomus moksleivių vakaras gruod.-dic. 4, L Klube, Boedo 737
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Puslapis antras abgentinos lietuvių balsas

¿RCtNTINQS* titruviif..BALSAS
Nep&rtinls, seniausiu ir plačiausi» 
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BENDRAFRONTININKAI: 
LAIKAS IR DARBAS

Marijonų Laikas ir Kremliaus 
Darbas labai solidariai koope
ruoja Argentinos Lietuvių Balsų 
puldami. Tuo atžvilgiu anie ko
legos yra tikri bendrafrontinin- 
kai.

Nuo pat A. L. Balso pasirody
mo Rusijos imperializmui taniau 
janti bolševikų spauda atakuo
ja A. L. Balsų vyriausiai už tai, 
kad jis patiekia sovietinių ponų 
rojaus ir darbo žmonių vargin
go būvio aprašymus.

Gi Vatikano interesus ginanti 
spauda A. L. Balsą visų laiką 
skaito „trepnu” dėl to, kad jis 
nesivaržo tarti teisybės žodžio 
apie sutanais prisidengusio ele
mento lietuvių tautai žalingas 
gastroles.

Tuose reiškiniuose nėra nieko 
nepaprasto, nes jeigu Darbas su 
Laiku imtų sakyti komplimen
tus demokratinės minties Pietų 
Amerikos lietuvių spaudos vete 
ranui, tai jau kas nors būtų ne
tvarkoj. Jų komplimentų mes ne 
laukiame. Vienok, bent retkar
čiais, tenka atsiliepti j tų kole
gų sutartinų A. L. Balso puoli
mų.

Darbas A. L. Balsą vadina fa
šistiniu už tai, kad mes patal
pinome tūlo berisieeio gautą laiš
ką iš rusų okupuotos Lietuvos, 

./kuriame rašoma, kad „po darbo 
einu nusipirkti duonos ir stovė
ti eilėj už 6 kilometrų; kol pa
reini atgal, suvalgai ir vėl al
kanas”. Žinoma, buvusiam Dar
bo redaktoriui, draugui A. Vai- 
vuskui nereikia stovėti eilėj, nes 
jis, kaipo okupantų valdininkas 
ir Vilniaus Švyturio redakcijos 
narys, ir Palangon pasimaudy
ti savu automobiliu nuvažiuoja. 
Taigi Darbo (Nr. 457) keiksmai 
prieš A. L. Balsą savaime nu
blunka, nes visuomenė žino tik
rovę.

Laikas (Nr. 127) paskelbė du 
rašinius iš Urugvajaus, kuriuo
se, apart melo ir suktumo, nie
ko nepasako. U. L. B. Valdyba 
ir Kulturietis tiktai kompromi
tuoja vienos srovės užvaldytas 
organizacijas. Kelis kartus su
mini A. L. Balso vardą, bet tik 
čibiriškos polemikos tone. Mus 
bolševikinti yra tuščios Laiko 
pastangos. Jos yra tokios pa
čios vertės, kaip ir Darbo pas
tangos mus sufašistinti.

Numylėtas Laiko bendradar
bio arkliukas kovai prieš A. L. 
Balsą yra šis: Sovietiniai pasai. 
Girdi kam vienu laiku juos A. 
L. Balsas piršo.

Kalbėkime faktais: Rusams 
okupavus Lietuvą, paleckinėj vy 
riausybėj u. r. min. pareigas ėjo 
velionis prof. Vincas Krėvė-Mic 
kevičius, kurio vardu išsiuntinė
ta kablegrama Nepriklausomos 
Lietuvos atstovams pasiekė užsie 
nių spaudą ir ne vienur jų var
dais pasaulinėj spaudoj buvo ko 
montuojama, kad Lietuvoje ¡vy
ko tik valdžios pasikeitimas. Ve 
liau buvo skelbiama, kad norint 
grįžti kad ir okupuoton Lietu
von, reikalinga išsiimti sovietiš 
ki pasai. Ta prasme taip apie 
tai parašė ir A. L. Balsas. Paaiš 
kėjus okupantų klastai, painfor
mavome apie esamą padėtį. Kas 
nieko nedirba, tas niekuomet ne
suklysta.

Net ir dabar VLTKo viršūnėse 
esanti asmenys, okupacijos pra
džioje siūlėsi bendradarbiauti su 
okupantais, jeigu jie suteiks jų 
kredui laisvą veikimą. Visa ei
lė mūsų krikdemų garsenybių 
tapo bolševikų ordenáis apdova 
noti. Taigi visai bereikalin
gai anonimų jodomas Laiko nu
mylėtas kuinas.

O kas liečia broliuko Kazio Či 
biro savu parašu ir pseudoni-

LIETUVIAI KARIAI JAV 
KARIUOMENĖJE

Žurnalistas Balys Brazdžionis, 
gyvenantis Chicagoje, Kary ve
da skyrių — Lietuviai kariai 
laisvame pasaulyje. Ir kur tų 
mūsų brolių nėra!...

Dr. Labanauskas yra JAV pul 
ko gydytoju Vokietijoje; Rai
mundas Miškauskas, parašiuti
ninkas, randa progų informuo
ti karininkų klūbus JAV apie 
Lietuvos tragediją; Antanas Gri 
na atlieka karinę tarnybą JAV 
daliny Paryžiuje; Algirdas Ost
rauskas, inžinerijos studentas,ap 
dovanotas garbės ženklais kaipo 
JAV lakūnas; Dr. Tupčiauskas, 
karo aviacijos gydytojas, gyve
na Chicagoj; Juozas Sodaitis, 
atitarnavęs parašiutininku JAV 
kariuomenėje, grįžo New Yor- 
kan; Vaidota Paukštis studijuo 
ja inžineriją karo mokykloje 
Kingstone; Anatolius Vambutas 
atlieka karinės tarnybos prie
volę JAV kariuomenėje; Gilber 
tas Gailius, grįžęs iš JAV kariuo 
menės apsivedė su Lilija Ro- 
manskyte: abu tautinių šokių 
grupės nariai; kapitonas J. Vene 
kus tvarko priėmimą į sargybų 
ir darbo kuopas Vokietijoje; 
Alfredas Budris tarnauja laivy
ne; mokytojas Edvardas Zalec- 
kas dirba karinėj administraci
joj Vašingtone; Algirdas Kasu- 
laitis tarnauja JAV kariuomenė
je; Jurgis Jonikas yra lietuvių 
Korėjos karo veteranų sekreto
rius, Chicago; Alfredas Snarskis, 
JAV karys, susižiedavo su Pal
myra Tamošiūnaite; Rolandas 
Martinkus, grįžęs iš Korėjos, tę
sia studijas Bostono universite 
te: Stasys Siutilas, sukeistas Ko
rėjoje, mokosi inžinerijos JAV; 
J. Daubėnas, tarnaudamas JAV 
kariuomenėje, dirbo skrajojan
čioj teatro trupėj, dabar studi
juoja režisūrą; Albinas Valkevi- 
čius atsitarnavo JAV kariuome
nėje; Jonas Kasparas, JAV avia 
torius, apsivedė su Aldona Pau- 
liokaityte; Petras Savickas tar
nauja Arizonoj; Povilas Žukas, 
atsitarnavęs laivyne, grįžo pas 
savo žmoną L. Gražulytę Bosto
nan; Romanas Vilčinskas, jūrų 
kapitonas, yra Lietuvių Jūrinin
kų Sąjungos užsienyje pirinin
kas. Povilas Gabaliauskas, grį
žęs iš Urugvajaus, tarnauja JAV 
kariuomenėje. Visose JAV ka
riuomenės, laivyno ir aviacijos 
dalyse yra lietuvių. Kai kurie 
mūsų broliai užima labai atsa- 
komingas vietas.

PRANCŪZIJOS LIETUVIAI 
VEIKIA

A. L. Balse jau buvo minėti 
tarptautiniai sąmbūriai, kuriuo
se dalyvauja Prancūzijoje gyve 
nanti lietuviai. Pažymėtini ir 
pavieniai.

Dr. J. Deveikė-Navakienė ku
ria mokslinius darbus. Ji numas 
kavo lenkus, kurie falsifikuoda 
vo Lietuvos istoriją.

Prof. Jurgis Baltrušaitis (s) 
profesoriauja ir rašo.

Prof. J. Grinius pasiliko lietu
vių studentų globėju Laisvosios 
Europos kolegijoje Strasburge.

Mėginsite—Klimienė pardavė 
visą savo vyro, Sibiran ištrem
to mokslininko ir diplomato Pet 
ro Klimo biblioteką Laisvosios 
Europos kolegijai.

Vasario 16 gimnazijai paauka 
vo 6000 frankų Černiauskas iš 
Calvados ir 5000 frankų Ginta- 
raitė ir Nord Apyl.

P. Zajauskaitė-Bendvolekienė 
augina 6 sūnus ir 3 dukteris. 
Jauniausias sūnus gimė rugsėjo 
mėnesį, 1954.

Buv. legionierius Cibulkinas 
dirba fabrike Paryžiuje.

Pas de Calais apylinkės lietu
viai Ubartai, Patrikai, Kavaliaus 
kai, Gavenavičiai ir lindrulio- 
nytė-Bailleul persikėlė Paryžiun.

—Prof. K. Žalkauskas, VT pir 
alininkas ir L1T valdytojas, da
lyvaudamas naujai išrinktos LB 
Vokietijoje Tarybos susirinkime 
pareiškė, kad reikia reviduoti 
mūsų kultūrinės veiklos politi
ką. pirmas susirūpinimas turi bū 
ti tautinės kultūros ugdimas, nes 
tik jos dėka galįs sustiprėti tau 
tos savistovumas, taip reikalin 
gas tautos gyvybės išlaikymui 
akyvaizdoje užsivilkusio Lietu
vos išlaisvinimo.

—Eltos Informacijos 1. XI. 54 
rašo, kad VLIKo ranka tebėra 
ištiesta susitarimui (su LDŠ ats 
tovų skirimo reikalu). Dirva ra
šo, kad VLIKo užsispyrimas kliu 
do diplomatų veiklai ir žaidžia 
Lietuvos laisvinimo darbu.

K

—Dr. P. Karvelis, kaipo VLI
Ko delegatas, 15. X. 54 turėjo 
pasikalbėjimą su Vokietijos u. r. 
min. politinio skyriaus vedėju 
Blankenhornu.

DAUG LIETUVIŲ BAIGĖ UNI
VERSITETO MOKSLĄ

Įvairius fakultetus JAV uni- 
verversitetuose 1954 metais bai
gė:

Pranas Liuima, Elviną Bendo 
raitytė, Jonas Petraitis, Rikar
das Masonis, Ona Prunskytė, 
Juozas Grybas, Vytautas Ras
tas, A. Olšauskas, Vincas Staku- 
tis, Agnietė Kalinauskaitė, P. J. 
Kirslis, Alfonsas J. Palaima, Ed
mundas Pečiukonis, Alfonsas 
Andrijauskas, Tomas Dambraus
kas, Irena Besonaitytė, Danutė 
Kasparaitytė, Algirdas Kanau- 
ka, Danutė Kutkaitė, Irena Kraf 
taitė, A. Ratas, Giedrė Tercijo 
naitė, Apolinaras Treinys, Ro
žė Šimkaitė, Vytautas Stadalnin 
kas, Albinas Strazdas, Vytautas 
Sužiedėlis, Florencija A. Zalec- 
kaitė, Vera Zizniauskaitė, P. Var 
nagis, Jonas Ignatavičius, Liuci 
ja Valaitytė ir kt.

LIETUVIUS IR LATVIUS 
PASEKĖ LENKAI 

„Keleivis” (6. X. 1954) patai 
pino paveikslą lenkų laivo „Pusz 
czuk” jūrininkų lenkų, kurie už 
darė išeinamon vieton jūrinin
kus rusus ir atplaukę Angli- 
jon ten gavo globą, paleisdami 
rusus grįžti. Buvo 7 lenkai ir 
7 rusai. Kaip žinoma, pirmie
ji tokiu būdu pasiekė laisvę lie 
tuviai 
kas ir 
viai, o

—H.

(Kublickas, Grišmanaus- 
Paulauskas), paskui lat- 
vėliausia ir lenkai.
Kačinskas, dramos akto

rius, atvyko į Chicagą, kur spa
lių 3 d. jis vaidino St. 
statomajame P. Vaičiūno 
le „Naujieji Žmonės“.

—Pusdešriai: Pranas, 
Marcelė, Antanina ir 
prašomi atsiliepti šiuo 
()naPusdešrytė-Vait kūnienė, 2568 
Pearl

Pilkos 
veika-

Pranė, 
Marijona 

adresu :

Str., Detroit 9, Mich.,

LIETUVOS DIPLOMATINĖ 
PADĖTIS STIPRĖJA

Dr. S. Sirutis, kuris Kolumbi
jos Vyriausybės sutikimu jau 
nuo" seniau eina Lietuvos Garbės 
Konsulo Bogotoje pareigas, da
bar gavo iš Kolumbijos Vyriau 
sybės exequátur, tai yra, forma
lų pripažinimą pasakytose pa
reigose.

Dr. Sirutį paskyrė Diplomati 
jos Šefas nustatytos tokiems at
sitikimams formos raštu, kuris 
buvo pateiktas Kolumbijos Užsie 
nio Reikalų Ministerijai. Rem
damasi tuo skiriamuoju raštu, 
Kolumbijos Vyriausybė suteikė 
Konsului Siručiui exequátur, pu 
sirašytą Respublikos Prezidento 
ir kontrasignuotą Užsienio Rei
kalų Ministerio.

Konsulo Siručio jurisdikcija 
apima visą Kolumbijos teritori
ją

Kolumbijos Vyriausybės spren 
dimas Lietuvos Konsulato klau
simu bus labai dėkingai įvertin 
tas lietuvių visuomenės kaip nau 
jas Kolumbijos draugingumo Lie 
tuvai bei palankumo jos bylai 
pasireiškimas. Jis parodo taip 
pat, kad tarptautinė bendruome 
nė nepripažįsta sovietų okupaci 
jos Lietuvoje ir laiko Lietuvos 
Valstybę tebeegzistuojančią de 
jure.

Naujojo Konsulato pripažino 
mas laikantis tarptautiniais įpro 
čiais nustatytų taisyklių, prisi
deda prie Lietuvos Diplomatinės 
Tarnybos padėties sustiprinimo 
formaliu atžvilgiu ir neabejoti
nai patarnaus Lietuvos piliečių 
interesams, kurie naudojasi Ko
lumbijos svetingumu.

ALB. Red. pastaba: Kitame 
komunikate informuojama 

Dr. Geručio veikimą Bon-
Gi VLIKas informuoja 

Dr. Karvelio veikimą ten

ATSIŲSTA PAMINĖTI
C SANTARVĖ, Nr. 8, 1954, 
zistencinis visuomenės ir kulti 
ros reikalų žurnalas. Naujas r 
resna 
N ach

JAV: c/o M. Židonis, 7 
Str., New Haven, Conp sa-

VLB

LDŠ. 
apie

ant rie 
visuo- 
dirba 

elgesiu 
priešų 

Grauži- 
„Litua-

KLAIPĖDOS VOKIETININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

„Europos Lietuvis” plačiai ra 
šo apie „Memmellanderių” me
tinį suvažiavimą, įvykusį Hanno 
veryje 5. IX. 1954. Pirmininka
vo Lietuvos išdaviko Neumanno 
byloje kaltintas Dr. L1ETZ, įžū
liai puldamas lietuvius, ypatin
gai buvusį tos bylos prokurorą 
Monstavičių. Išgama Lietz ap
gailestavo, kad Hitleris pasiten
kino Monstavičiaus įkalinimu į 
kacetus, o nenužudė jo.

Atkiūtę hitlerininkai vėl važi 
nėja savomis mašinomis.

—Dr. K. Valteris verčiasi gy
dytojo praktika Anglijos Her- 
forde. Jis parašė ir išleido pa
veiksluotą straipsnį Kenčiančio- 
ji Lietuva (Suffering Lithua- 
nia), kuriuo supižindina anglų 
visuomenę su savo gimtine Lie
tuva.

KRAŠTO TARYBOS 
POSĖDIS

Spalių 23-25, 1954, Vasario 16 
gimnazijos rūmuose posėdžiavo 
naujosios Tarybos nariai, pirmi
ninkaujant J. Glemžai. Inž. P. 
Zundos pranešimu, Vokietijoje 
tebegyvena 7500 lietuvių. Į Kraš 
to Valdybą išrinkti: V. Gailius, 
A. Rukša, J. Glemža, inž. Pr. 
Zunde, Stp. Vykintas. Kontrolės 
komisijon: J. Šukys, E. Žilius, 
M. Jauniškis. Garbės teismas: 
J. Lukošius, ats. pulk. Sutkus 
ir J. Jaks-Tyris.

apie 
pat ir tose pačiose konsulo ar 
atstovo pareigose. Dviejų veiks 
nių paskyrimai skirtingų asme
nų toms pačioms pareigoms ste
bina visus dėl viršūnių nesusi- 
tarimo bendro reikalo labui. 
Veiksniai atstumia lietuvius nuo 
lietuvybės gaivinimo darbo. Jų 
ginčus bevelijame apleisti, norė
dami manyti, kad jie nustos žai
dę ugnimi.

—Dr. K. J. Valiūnas, Neries 
bendrovės direktorius, biznio rei 
kalais ilgesniam laikui išskrido 
j Tolimuosius Rytus — Havajų 
salas, Japoniją, Formozą, Indiją 
ir kitas šalis.

Be tikrai rimtų straipsnių, tJ 
pa daug polemikos su VLIK 
veiksniais. Prof. Tylūno Uod<j 
gos eiliuotą skundą papildo e 
lėnus J. Užkulnis iš Illinojau 
Bridžporto, sakydamas:

„Ta diplomatija, 
ta biurokratija 
nesisarmatija 
kenkt ir trugdyt, — 
ir tęsia skaldymų, 
griauna mūs valdymą 
ir fondų gvaldymą 
siekia stabdyt!” ir t. t.

• KNYGŲ LENTYNA, LBl 
Biuletenis, 72-73, red. Al. Ruž;i' 
covas, 602 Harvey Str., Danvi 
lle, III., USA. Pirmoj vietoj su 
minima A. L. Balso 1000-me nu 
meryje tilpusi Lietuvių Encikl 
pedijos II t. recenzija. Knyei 
Lentynų privalėtų išsirašyti vi 
sos mūsų organizacijos ir kult 
liniukai. Metams 1 dol. KL p 
duoda statistikas, kiek leidinį 
išleista 1951, 1952 ir 1953 mt 
tais. Per pirmuosius jų pusmt 
čius 241, per antruosius — 371
• LAIŠKAI LIETUVIAMS, N 
7, liepos-rugpjūčio, 1954. Bei 
dradarbiauja Dr. J. Mačernis, .1 
Vaišnys, A. Liuima, Zen. Ivins 
kis, Č. Grincevičius, J. Venckų 
Alg. Suomis, J. Kidykas ir kt.
• MARGUTIS rugpjūčio, 195 
savo viršelį padarė iš smuikini 
kės Elenos Kuprevičiūtės pavei 
slo. Žurnalas turtingas litera 
line ir istorine medžiaga.
• LIETUVIŲ DIENOS rūgs 
jo mėnesio, 1954. Viršelyje JA’ 
viceprezidentas R. Nixon kalba 
su ALT sekr. Dr. P. Grigaiči 
ir VLIKo pirm, jirel. M. Krup 
vičium. Turtingas aktualijom; 
ir istorine medžiaga. Pavieniai 
numeriais galima gauti A. I 
Balso Redakcijoje.
® TEISININKŲ ŽINIOS liepų 
mėnesio, 1954. Be juridinių kla 
sinių nagrinėjimo pateikia kii 
nikų apie Lietuvos teisininkų Ii 
kimų. Metams 2 dol. 726 V 
55 Str., Chicago 9, III., USA.
6 LITUANIA, Lietuvių Komi1 
jos Sao Paulo miesto 400 met 
sukakties minėjimo leidinys p, 
tugalų kalba, 20 pusi. Iliustru 
tas. Atspaude Žinių spaustuv 
Báltico, Av. Tiradentes ’ 103( 
Sao Paulo, Brasil.

ŠIS TAS IŠ BERISSO 
LIETUVIŲ GYVENIMO 

Mūsų Ligoniai 
Julius Tijušas, grįždamas 

,o motociklu iš bendro lietuvių
likniko 24. XI. 54, 4 klmfauo 
iva Perón susitrenkė su auto
mobiliu ir susižalojo keliose vie
lose, sunkiai sužeizdamas galvą. 
Patalpintas Ispanų ligoninėn, 
Eva Perón.

Vladas Gečys tame pačiame pik 
nike susižeidė nukrisdamas nuo 
arklio. Iki sekančio pikniko ža 
da pasveikti.

Nelida Rudokaitė, žaisdama 
sviedinį su savo mokyklos drau 
gėmis, išsisuko koją, Sugipsuota 
klinikoje Villa Elisa. Baigia gy
ti namie.

Kostas Štreimikis, po operaci
jos 27. X. 54 grįžo į namus, pa
sitaisęs ir sustiprėjęs.

Visiems tautiečiams linkėtina 
juo greičiau pasveikti. N. Rep.
Moksleivių Vakaras
Mindaugo patalpose, Ñapóles 

4260, Berisso, gruodžio 11, 1954, 
įvyks Berisso lietuvių studentų 
ir moksleivių vakaras, mokslo 
baigimo proga. Kitos draugijos 
tą dieną prašomos nedaryti ats
kirų parengimų.

J. Intas, pirmininkas. 
V. Bukauskaitė, .sekr.

pasiekti tikslą — pastatyti nau
ją tvirtovę lietuvybės palaiky
mui, mūsų spausdintojo žodžio 
platinimui, kuo papuolėte Argén 
tinos lietuvių kultūrinės veiklos 
istorijos lapus! Bravo, už tai! 
Džiaugiamės ir didžiuojamės Jū
sų didžio darbo vert ingiu.m.

šioji tvirtovė šiandien mums 
yra reikalinga daugiau, negu kuo 
met nors, sustiprinimui kovos 
dėl išlaisvinimo iš „moderniš
kos” vergijos mūsų vaitojančios 
Tėvynės—Lietuvos.

Nelieka vietos mažiausiai abe
jonei, kad iš naujais šarvais su
stiprintos balsiečių darbo tvir
tovės, bus dar daugiau paskleis 
ta lietuvybės meilės balsų, tole
rancijos idealų, apšviestos ir kul 
tūrinio darbo vaisių, o kas svar 
biausia — bus padauginti ir su
stiprinti šūviai lietuvybės apgy
nimui. Esame dėkingi Jums. Te 
būnie garbė Leidyklai, Redakci
jai, Spaustuvei ir visiems bendra 
darbiams!

J. Baubinas, Nemuno pirm.
K. Kvedaras, sekretorius. 

Berisso, 23. X. .1954.

mais reiškiamą meilę A. L. Bal 
sui, tai tenka apgailestauti, kad 
jo penėtojai tyčiojasi iš lietuvių 
tautos tragedijos. Gyvendamas 
Argentinoje be jokio darbo jis 
mito ligoniams skirtomis pašal
pomis. Nuvežtas į Bostoną ten 
„neprigijo”, nes šv. Juozapo lei
dykloje veltui nešėrė, tai grįžo 
Argentinon, o Urugvajuje nuo 
pašalpų dorojimo perėjo 
bios algos. Lietuviškoj 
menėj broliukas Čibiras 
tik sektos darbą, savo 
daugindamas lietuvybės 
skaičių. Ministro Dr. K. 
nio pastangomis išleistą
nia Entre Fuego Cruzado” vei
kalų paruošė keli autoriai. Rei
kėjo sugalvoti pseudonimą, ne
va autoriui. Čibiras virto Verax. 
Jo iškarpos antraeiliuose orga
nuose ir brošiūros toli gražu ne
pateisina tų milžiniškų lėšų, ku
rias jis be jokios sęžinės ima iš 
tragingoj padėty esančios Lietu 
vos lėšų liekanų. Čibirus gali pe
nėti tik tie, kurie netiki Lietu
vos prisikėlimu. Visa eilė daug 
geresnių straipsnių negu Čibiro 
tilpo ir telpa Argentinos ir Urug 
vajaus rimčiausiuose dienraščiuo 
se su šauksmais gelbėti Lietuva 
iš okupacijos, bet jų autoriai, 
taipgi lietuviai, jokio atlyginimo 
už tai iš niekur nereikalauja. 
Tat kam tas lėšas naudojančių 
klerikalų pasityčiojimas; kam 
tat Lietuvos iždo lėšomis penėti 
nesąžiningą sektantų broliuką? 
Toki reiškiniai toleruotini tik to 
kiose tautose, kurių laisvinimo 
vadovybė vaidina nelemtą tragi
komediją.

Beje, kas dėl vėlionies Gab
rio įgaliojimų, tai jis juos daug 
kam siuntė bet tiktai kunigų 
spaudos bendradarbis P. Šači- 
kauskas jais operavo.

Manome, kad kolegoms bendra 
frontininkams šio atsakymo pa
kaks. /

LITUANISTIKOS INSTITUTO 
VADOVYBĖ

Lituanistikos Instituto skyrių 
vedėjai korespondenciniu būdu 
JAV išrinkti:

Dr. A. Salys — lietuvių kal
bos skyrius; Dr. V. Maciūnas — 
lietuvių literatūros skyrius; Dr. 
A. Šapoka — lietuvių istorijos ir 
Dr. K. Pakštas — lietuvių geo
grafijos skyrius.

—Al. Kučiūnus, pianistas, kar 
tu su Anna Kaskas ir Algirdu 
Braziu, dalyvavo metiniame 
Scrantono lietuvių tautinės pa
rapijos koncerte, kuris įvyko 
spalių 17 d. Tos parapijos klebo 
nu yra Romai nepriklausantis 
kun. Valatka, savu laiku buvęs 
Pietų Amerikoje.

—Meškučių kolūkyje mokyto
jauja Irena Porvaneckienė, ten 
dirba Vladas Bartusevičius, Juo 
zas Gudavičius, Adolfas Kroger 
tas, Juozas Vilčiauskas, Antanas 
Girdaitis, Pranas Brašiškis, Ane 
lė Baltutienė, Pranė Taujanskai 
tė, Vytautas Janavičius, Domas 
Baltulis, Vytautas Krikščiūnas. 
Janina Grigonytė eina gydyto
jo pareigas.

—Elta Reutlingene įtraukta į 
oficialų draugijų registrą.

REKORDINĖ NEMUNO 
STATYBA

Nemuno Draugijos namų ant
ro aukšto statyba jau prasidė
jo. Diplomuoti konstruktoriai E. 
K. Ivoškevičius ir K. Kvedaras, 
konstrukt. inspekt. J. Urutia, mū 
liniukai B. Aksinavičius ir J. 
Santiago, durų-langų fabrikan
tas B. Valuntas, pirm. J. Baubi
nas, visa Valdyba ir nariai-spe- 
cialistai dirba Nemunui išsijuosę.

Senuosius metus žadame paly
dėti naujame aukšte su šampa
nu, o Naujuosius, 1955 metus su 
asado vakariene ir skanėsiais.

Lai gyvuoja seniausia Pietų 
Amerikos Lietuvių Savišalpos ir 
Kultūros Draugija NEMUNAS 
ir jos veikėjai!

—27. XI. 1954 nemuniečiai, se 
zono užbaigimui, rengia šokių 
vakarą, c. Montevideo 1578, Be- 
risso.

—1. XI. 1954 nemuniečių dele 
gacija Pullmanu aplankė savo 
narių kapus Eva Perón kapiny
ne.

—9. I. 1955 Nemuno ekskur
sija vyksta j istorinį Argentinos 
Lujaną. Užsirašymas jau eina.

—V. Povilonis, restorano savi
ninkas, sveiksta. Jį sužeidusis 
užpuolikas laukia teismo.

—Nemuno veikėjas Birontas 
laike darbo susižeidė dešinę ran
ką. Gydosi namie. Šioj draugi
joj veikia ir jo žmona bei abi 
dukterys: mokytoja ir gimnazi
jos moksleivė. Nemuno Rep.

„NEMUNO” PASVEIKINIMAS 
A. L. BALSUI

LSKD. „Nemuno” Valdyba su 
apie 300 narių, kurių didžiuma 
[yra A. L. Balso skaitytojai ir 
simpatizantai, su didžiausiu šir
dingumu sveikiname Argentinos 
Lietuvių Balso leidėją Praną 
Džinską, redaktorių Kastantą 
Norkų, visus rėmėjus ir bendra 
darbius su Jūsų reikšmingu lai 
imėjimu — įžengimu j nuosavius 
namus, kas mūsų spaudos istori
joje yra retenybė, ir svarbus 
spaudos darbas niekur negalima 
taip palankiai vystyti, kaip nuo 
savioje pastogėję įsikūrus, Bū
kite tikri, kad šiuo didžiu Jūsų 
laimėjimu ir džiaugsmu dalinasi 
Jnūsų Draugija „Nemunas”, jos 
mnpatizantai ir daugybė Berisso 
lietuvių, puikini pažįstanti sun
kų lietuvių spaudos kelią Argén 
Inoje.

Gerai atmename tą padėtį, ku 
ioje pradėjote darbą, tas kliū- 
is, kurias nugalėjote ir tas ap- 
inkybes, kuriose tęsiate taipsun 
cų darbą. Bet Jums nestokavo 
įei energijos, nei ištvermės, nei 
lepalaužiamos valios laimingai

Restoranas “DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degutis 

T E. 33 - Avenida - 3202
Puikūs valgiai, baras, reser- 

 vadai šeimynoms

JONAS TOMAĖIŪNAS,
N«o $860 M. Kt. “Hormigón »r- 
Alej. Kom 4180 — Bs. Aires 
nuuJo“, “Mknitad&s” ir rUuliW- 

gimajj. p&slte&aklto.

CINŽANO
SECO ORY ,j

ROSARIEČIŲ EKSKURSIJA 
SU SAVO CHORU

Vytauto Makausko suorgani
zuota Rosario lietuvių ekskursi
ja 26. IX. 1954 nuvyko į SanT 
ta Fė miestą. Apsistojome vai
šingo tautiečio Viktoro Kalėdos 
gražiuose namuose.

Kadangi sykiu buvo atvykęs 
ir Avellanedos bei Rosario lietu 
vių parapijų pirmasis organiza 
torius, gerb. kun. Kažim. Veng
ras, tat visi nuėjome jo laikytų 
mišių išklausyti, o paskui įvyko 
vermutas ir asado vaišės pp. Ka
lėdų namuose, kurių garbei Ro 
sario lietuvių choras sugiedojo 
Ilgiausių Metų. (Tas pats cho
ras, vargonininko Jono Staškaus 
ko vedamas, giedojo bažnyčioj).

Vaišingiems Santa Fė lietu
viams Rosario lietuvių vardu pa 
dėkos žodį tarė buvęs partiza
nas Balys Kaušpadas.

Taigi, ne vien Buenos Aires 
ir Berisso lietuviai susivažiuoja. 
Nuo jų neatsilieka Rosario ir 
Santa Fė lietuviai. Grįžome jau 
saulutei nusileidus.

Vasarą susitiksime lietuvių va 
sarvietėse ir taip visi Argentinos 
lietuviai, pagalios, susipažinsime. 
Tatai ypatingai svarbu m ū s ų 
jaunosios kartos ateičiai.

Š. R. Aukštaitis.

LAUPINAITIS KALTINA 
TRIMI TOMAIS 

Žurnalistas Meldutis Laupinai 
tis, Tarptautinio Fronto Kovai 
prieš Komunizmą įgaliotinis Bra 
zilijoje, parašė ir išleido 234 pus 
lapių knygą AŠ KALTINU! Tai 
pirmas tomas, kuris liečia Lie
tuvos nepriklausomybės paskuti
nes dienas. Kaltinime pilna bol
ševikams pataikavusių „patrio
tų” pavardžių. Kaina pustrečio 
dolerio. Autoriaus adresas: 111- 
mo. Sr. Meldutis 
Caixa Postai 118, 
Brasil.

Antras tomas lies 
naciams lietuvius, o 
me (trečiame) tome 
pinoti” išeivijoje gastroliuojanti 
„pasišventėliai”. Kavaitis. 
Sao Paulo 10. XI. 1954.

Laupinaitis, 
Sao Paulo,

tarnavusius 
paskutinia- 
lius „pačiu

DOKUMENTAI
Argentinos pilietybei, ceduloms, 
pensijai, vedyboms ir t. t. ver

čiami ir sutvarkomi
A. L. Balso Redakcijoje

Boedo 737; TE :97-4444, Bs. Aires

BARAS « VALGYKLA
V. Parilonls, nav.

o. Nueva York 4769
RERISSO. F. N H R |

URUGVAJAUS LIETUVIAI * 
SPORTININKAI

Basketbolo sporte .apart Agua 
dos kapitono V. Cieslinsko, pa
sižymi J. Slažinskas, O. \ ikonis, 
E. Kanopa, Sadauskas ir kt.

Eutbolo vietinėse komandose 
L.idžia Kulys, Džiugštas, Braz
džionis, Lapaitis ir kt. lietuviu
kai, negalėdami sudaryti lietu
viška komandą dėl senių politi- 
kieriavimo.

—Radio pusvalandžius sekma
dieniais čia turi lietuviški „par 
t iečiai”. Vieni agentauja Krem
liui, kiti Rūmai. Jų išsireiški
mai dažnai piktina klausytojus. 
Tikros lietuvių radio valandėlės 
čia nėra.

—Laiko korespondentas infor 
muoja, kad tūlame kulturiečių 
parengime darbavosi ponia Sve- 
ėiulienė. Bet juk tikroji ponia 
Stefanija Svečiulienė tuomet gy 
dėsi sanatorijoje, o darbavosi sa 
vo tikrą vyrą pametusi ir su 
ponu Svečiuliu „čungoje” gyve
nanti ponia Vuliuvienė. Kunigų 
laikraščio kunigai koresponden
tai ir kunigai redaktoriai laimi
na „čangas”, niekindami civili
nio ir bažnytinio šliūbo reikšmę. 
Tai tokius pavyzdžius jie duo
da. Ignas Daunoras.
„L. T. M. ANSAMBLIO” 5 ME

TŲ SUKAKČIAI PRAĖJUS
„L. T. M. Ansamblio" varde 

jungiasi „Dainos” choras, tauti 
nių šokių grupė ir vaidintojai. 
Svetimtaučių ir lietuvių tarpe 
Ansamblio vardą išgarsino ir į 
garbės viršūnę iškėlė „Dainos“ 
choras, vadovaujamas pianisto 
A. Kuprevičiaus.

Tačiau „Dainos” choro kerti
nis akmuo ir pirmasis chorvedis 
yra Aleksandras Stasiulis. kurio 
vadovaujami Lietuvoje chorai sto 

vėjo pirmaeilių chorų eilėse. Čia 
gi jo vadovaujamas choras buvo 
paprastas, tačiau ir eiliniam lie
tuviui buvo suprantamas ir malo 
nūs. Jo chore jautėsi paprasta, 
nuoširdi, aukštyn kylanti lietu
vio dvasia, o pianisto A. Kupre 
vičiaus nušlifuotame meno atž
vilgiu, pilname niuansų, ryškus 
buvo melanholijos antspalvis.

Praėjus „L. T. M. A.” 5 me
tų minėjimui, (be jo buvusių 
chorvedžių .suminėjimo), reikia 
apgailestauti ir pasiūlyti ansam
bliečiams imti pavyzdį iš senų 
lietuvių ateivių organizacinio vei 
kimo, kur organizacijų kūrėjai 
bei svarbesnieji darbuotojai, ne 
tik neignuoruojami per paminė
jimus prisiminti, bet retkarčiais 
ir pagerbiami. Napol. Pimpė.

S. L. Arg. Veikimas
KUDIRKOS MINĖJIMAS 

ATIDĖTAS
Dr. Vinco Kudirkos minėjimas 

SLA Kudirkos vardo salėje ne
įvyks lapkričio 20, bet nukeltas 
vėlesniam laikui.

Pageidautina, kad scenos me
no žmonės būsimam minėjimui 
suvaidintų veikalą „Dr. Vincas 
Kudirka” jo mirties sukaktį mi
nint. SLA.. C. Valdyba.

SUSIVIENIJIMAS NEBIJO 
LIETAUS

Nepaisant lietaus, 7. XI. 54, 
SLA Dr. Vinco Kudirkos vardo 
salione vaišinosi skanaus asado 
pietumis pora šimtų žmonių.

Vincas ir Antanas Jokubaus- 
kai ir Eugenijus Vaieekėnas su 
draugais iškepė avinus ir jau 
tieną bei dešreles.

Panelės Irenė Andriuškaitė, 
Nelida Juškytė ir Onytė Žeižy- 
tė ir L. Sakalauskas nešė į stalus 
skaniuosius kepsnius ir salotas.

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Baeacay 741
BOULOGNE — SUR MER

Uriarte 8046

Puslapis t r e i i a n

San Justo kapuose 1. XI. 54 pašventintas a. a. Marijonos Kulnytės Janušienės (mirusios 10. 
\1I. 54) paminklas. Nuotraukoje: Velionės vyras Jonas Janušis su dukra Ana Janušyte, Lebe- 
dinskai, Meškueiai, Rickevičiai, Ružinskai, Kavaliauskai, Baltūsiui, Žibaičiai, Brusconi, šeima 
Bosich, Veščiūnai, Jurėnas ir kt. Tą pačią dieną San Justo kapuose kun. Šimanskio pašventintus 
ir Jono Janušio tėvo Stanislovo Janušio, (mirusio 6. 1. 1951 m.) paminklas. Jonas Janušis (gy
venantis e. t ouhabamba 181J/17, \ illa Scasso, suc. 128), su dukra Ana liūdesio valandoje dėko 
ja visiems giminėms ir kaimynams už brondzinį įrašą, gėles, užuojautas ir dalyvavimą kapuose.
Paskasius Sereika, Povilas Pi

voriūnas ir Bronius Rastenis su 
bendradarbiais vedė bufeto ir vi 
so parengimo tvarką. Padėka 
visiems.

Vakarop, giedrai atsiradus, su 
važiavo daug svečių, maloniai 
praleisdami laiką didžiuliame Su 
sivienijimo 
inuose ir i

i parke, senuose ne
naujuose, Dr. Vinco 
vardo SLA rūmuose.

C. V. K.

A. PIKNIKAIS. L.
Lapkričio 28, 1954. SLA pikni

kas prie vandens, „Recreo de los 
Cerveceros”, Quilmcs.

Gruodžio 19, 1954, SLA pikni
kas „Punta Larai”, 
munu. Tai bus didelis visų lie
tuvių suvažiavimas.

Sausio 16, 1955, SLA pikni
kas „Recreo de los Cerveceros”, 
Quilines.

Į SLA piknikus važiuojama 
specialiais autais-sunkvežimiais, 
(kamienais). Važiavimui susi
tarti pas šiuos SLA veikėjus:

J. Každaila, San Pedrito 3168. 
Bs. Aires. A. Žeižys, Atuel 1085, 
Bs. Aires. F. Albavičius, Islan- 
dia 5317, 4 de Junio. J. Šutinis, 
Florida 2931, V. Alsina. J. Sta- 
lioraitis, 26 de Julio 207, Lanús, 
J. Gervė, Catamarca 3174, V. 
Alsina. W. Januškevičius, D'Elia 
1529, V. Industrial. J. Žvirbilis, 
Hilario Lagos 575, V. Alsina. J. 
Žabarauskas, Carlos Tejedor 467, 
Lanús. P. Sereika, Florida 2908, 
4 de Junio ir pas skyrių pirmi
ninkus :

V. Galvelis, Juramento 2540, 
4 de Junio. L. Ribikauskas, La 
Rieja 2912, V. Alsina. S. Eidie- 
tis, Alvarez Jonte 1657, Bs. Ai
res. K. Dcveinis, Juan Farel 
1846, 4 de Junio. J. Miciulevi- 
čius, Díaz Vėlez 4312, Bs. Ai
res. J. Misiūnas, Mansilla 6127, 
Wilde. J. Stasiulevičius, c. 11, 
Esq. 16, V. Sastre.

sykiu su Ne-

Nauji Kapai
MIRĖ VLADAS MASIONIS
Sulaukęs 52 m. amžiaus, lap

kričio 12. 1954, mirė Vladas Ma 
sionis. Palaidotas Surandi kapuo 
se 13. XI. 1954.

Velionis Argentinoje gyveno 
virš 20 metų. Buvo kilęs iš Rū
džių kaimo, Tytalaukio. Argén 
tinoje liko liūdinti žmona Emili 
ja ir 18 metų amžiaus sūnus Al
bertas, kuris eina technikos 
mokslą ir dirba Viešųjų Darbų 
Ministerijoje. Šeima gyvena Pi- 
neiroje. e. Bernardino Rivadavia 
299. JAV gyvena vėlionies bro
lis, nuvykęs iš tremties. —J. S.

VINCĄ ŠARAUSKĄ 
PALAIDOJUS
24, 1954, Villa Caraza 

sekančią dieną Sarandi 
palaidotas Vincas Ša- 

Vėlionis buvo gimęs

Spalių 
mirė ir 
kapuose 
rausKas. 
1900 motais, Kiburių v., Biržų
apskr. Argentinon atvyko 1927 
m. Draugijoms nepriklausė.

INŽ. ANATOLIUS DIČIUS
Catamarca 126 Quilines FNGR
Paruošia planus ir įvykdo įrengimo darbus.

FABRIKAMS IR GYVENAMIEMS 
NAMAMS >

Centralinis apšildymas (garo, van- / 
dens ar oro),

• Sanitariniai įrengimai, vandens siurb l—ll 
liai. L.U

Skystojo kūro ir gazo degintuvų in- 
stalacijos,

9 Ventilacija bei dulkių ištraukimo 
sistemos. 4įA

Argentinoje liko trys sūnūs: —JUOZAS ŠUKEVIČIUS, aly 
\ incas, Alfredas ir Antanas ir tiškis, 50 m. amžiaus, mirė Al
bui usi žmona, kuri jau ilgas lai sinoje I. XI. 1954. 
kas negyveno su velioniu.

P. Birono. 1. Baliūno ir J. Grci 
ėiaus iniciatyva palaidojimui au

Jurgis Rinidžius $150. Po$20: 
Greičius. K. Kavaliūnas, K. 
ršulis. Pr. I’ranauskas, J. Bi- 

Likcrauskas, J. 
I. Galiūnas. Po 
I. Malinauskas,

Turėjo mais 
to krautuvę. Liko žmona Elena 
Lugauskaitė ir sūnus Antanas su 
šeima.

—ALEKSANDRA DAMBRA J 
SKIENÉ, 52 m. amžiaus, palai-

Beineravičius ir

Po $ 10: V. Rač

liauskas, R.
rauskas, M.

Garlauskienė, E. K 
Krisiūnas, A. Sabu

Bernatavičius. V. Vii 
de Kriauvionis, A. 

Linkevičius ir J. Jacyna.M. Gal 
velionė $ 5. Viso labo $ 555.

Visiems aukotojams priklauso 
didelė našlaičių padėka. P. P.
MIRĖ STANISLAVA KYBAR- 

TAITÉ PAČESIŪNIENĖ
Lapkričio 9. 1954, savo namuo 

se. e. Estanislao del Campo 1875, 
Avellaneda, mirė Stanislava Ky
bartienė Pačėsiūnienė. Palaidota 
Sarandi kapuose. Velionė gimė 
189!) metais. Argentinon atvy
ko 1926 m. Čia didžiausiame nu
liūdime liko vėlionies vyras, Jo 
nas Pačesiūnas. L. P.

—ELISA BRAZUNAITĖ. atvy 
kusi iš Urugvajaus, mirė Bue
nos Aires mieste 10. XI. 1954. 
Palaidota Chacarita kaliuose.
MIRĖ PRANAS JURGAITIS

4. 1954, 
s. 52 m.

Dirbo 
dalininkas.

mi rė Pranas Jur- 
amžiaus. Palaido- 

kapuose. Buvo ne 
kaipo Cilvino res 

Argentinon 
Kilęs iš

forano 
buvo atvykęs 1925 m. 
Skaudvilės v., Upinos miestelio, 
Tauragės ap. Lietuvoje liko du 
broliai ir dvi seserys. C. P.

MIRĖ K. JOKANTAS
Berisso spalių 26, 1954, mirė 

Kazimieras Jokantas, atvykęs 
Argentinon dar prieš pirmąjį pa 
saulinį karą. Velionis buvo „Ne 
niuno” narys. Dalyvaujant šei
mai, giminėms, kaimynams ir Ne 
muno nariams, velionis palaido
tas Eva Perón miesto kapuose.
MIRĖ GARSUS STIPRUOLIS 

KAROLIS POŽĖLA
Sulaukęs 61 m. amžiaus nuo 

vėžio ligos Čikagoje mirė pasau
linio garso lietuvis stipruolis Ka 
rolis Požėla. Buvo gimęs Steig- 
vilių kaime, Žeimelio v., Šiaulių 
a. Nuvykęs pas brolius vaisti 
ninkus Petrogradan, greit nuėjo 
ristynių arenon. Rusija jį siųs
davo atstovauti savo imtininkus 
skandi na vijon ir į kitas šalis, 
kaip lygiai latvį Baumaiią ir es
tą Kleiną.

Amerikoje Požėla išgyveno 30 
metų. Paskutinius 14 metų sce 
noje veikė su jo Europos gaslro 
lėse sutiktu ir jo išmokytu stip 
moliu prancūzu Maurice Tillet 
(Angelu), kuris taipgi mirė Či
kagoje kelioms valandoms pra
slinkus nuo Požėlos mirties. Abu 
palaidoti Lietuvių Tautiniuose 
kapuose 6, 9. 1954.

—PROF. KAZYS SLEŽEVI
ČIUS, vėlionies Mykolo Sleže
vičiaus brolis, mirė okupuotoje 
Lietuvoje.

—ANTANAS ONIŪNAS, bir
žietis, 52 m. amžiaus, mirė nuo 
vėžio ligos 22. 8. 54. Jo žmona 
Elzbieta Skoblicknitė, duktė Emi 
lin, tik ką įmigusi 6 skyrių mo
kyklą ir Diana lankanti 6 sky
rių gyvena savo namuose e. Bo
querón 4478, 4 de Junio.

Liko liūdintis vyras Juozas Dinų 
brauskas.

—NAPOL. KAMARAUSKAS
mirė San Audros 12. XI. 54.

EVANGĖLIJOS TIESOS

VIENINTÉLIS TARPININKAS.
Apaštalas Povilas, rašydamas, 

jaunam evangėlijos skelbėjui Ti 
motiejui, kuriam jis įskiepyje 
Kristaus mokslą ir Jo doktrinas, 
tarp kitko jam taip rašo: „Nes 
vienas yra Dievas, ir vienas yra 
tarpininkas tarp Dievo ir žmo
nių, tai — Jėzus Kristus.

Viešpats Dievas per savo šven 
tąjį žodį sako, kad Jis „pažvel
gė iš dangaus ant žmonių vai
kų ir nerado nevieno, kuris Jo 
klausytų, nes visi nuo Jo nusi
kreipė ir visi išvien blogi yra, ir 
nėra nei vieno, kuris gerai da
rytų, nei vienintelio”.

Visas šventas Raštas, tai yra, 
Dievo Žodis apie nieką taip daug 
nekalba, kaip apie nuodėmę, ku
ri nuo pat pirmojo žmogaus val
dė ir tebevaldo kiekvieno šir
dį, nes ištiktųjų, vieni vienokiu, 
kiti kitokiu būdu esame paklus
nūs jai. Tas pats Dievo Žodis 
mums sako kad „nuodėmės al
ga yra mirtis“. Tai nereiškia fi
zinę mirtį, bet dvasinę; tai yra, 
amžinai būti atskirtiems nuo Die 

Jo malonių, kas sudarys 
sielai neapsakomas kan- 
kurios nesibaigs per am-

vo ir 
mūsų

žius.
Bet štai vėl tas pats Viešpa

ties Žodis mums sako kad „Die
vas yra meilė”. Kaip, argi Die
vas būdamas meilė galėtų leisti 
tam savo, kad ir jiuolusiam, bet 
vistiek Jo tvariniui, taip kan
kintis? Bet garbė Jam! Jis my
li mus. ir Jėzaus Kristaus asme
nyje suteikė žmonijai Išganyto
ją, kurį, ppriimdnmi kiekvienas 
savo asmeniniu Išganytoju, ga
lime per Jį prieiti prie Dievo ir 
tapti apteisintais nuo visų mū
sų nusidėjimų, kurie mus skiria 
nuo Jo, nes „teisūs pastoję per 
tikėjimą, taiką turime su Dievu 
per

šios

savo Viešpatį Jėzų Kristų, 
kurį ir priėjimą turime prie

vės, kurią Dievas duos", 
vilo laišk. rom. 5:1-2).

Evangėlijos skelbimas 
kas sekmadienį 16 vai. 
Chimborazo 2070; 2 me
(altura Cabildo 733), Avellane-

vyksta 
Pasaje 
aukšte

VISI LABAI MALONIAI KVIE 
ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE. 740-Ombū-3663 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pnlniryniai.
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI

LIETUVIŲ KLÜBE
(Boedo 737, Buenos Aires) 

(T. E. 97 — 4444)
SEKMADIENIAIS, LAPKRI

ČIO 14, 21 ir 28 dd., nuo 19 iki 
24 vai. Centro Paraguayo šokiai.

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO 27, 
21 vai. Draugijos Estonia 30 me
tų sukakties minėjimas, vakarie 
nė ir šokiai su orkestru. Įėjimas 
tik su pakvietimais.

ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO 4, 
tradicinis lietuvių moksleivių va 
karas. Studentija ir visi mokslei 
viai ruoškitės į Lietuvių Klubą! 
Patiems moksleiviams išpildžius 
programą, bendriems publikos šo 
kiams grieš Vytauto Balčiūno va 
dovaujamas orkestras „BALTI
CA". Dalyvauja visi geros nuo
taikos mėgėjai.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

Bendruomenės atstovai Ig-

PASIRUOŠIMAS VASARIO 
ŠEŠIOLIKTAI

Vasario 16 bendras minėjimas 
1955 metais norima surengti ku 
ríame nors Buenos Aires teatre 
ar šiaip didesnėj salėj, kad juo 
daugiau propagandos padaryti 
I Jetu vos laisvinimo reikalui 
Tuo tikslu Lietuvai Išlaisvinti 
Centro Argentinoje pirmininko 
Z. Juknevičiaus iniciatyva 13. 
XI. 1954 LIGA būstinėje tarėsi:

LICA atstovai Z. Juknevičius 
ir J. Gilvydis, SLA pirm. J. Kaž 
daila ir J. Stalioraitis, Mindau
go atstovai V. Stundžia ir K. 
Pilka, Aušros choro J. Valenti
navičius ir M. Povilaitis, Šv. Ce 
cilijos choro P. Sakalauskas ir 
K. Misiūnas, ALPPS pirm. J. 
Čikštas ir K. Runimas, Skautų 
vadovas V. Lesniauska.s, Birutie 
čių N. Bagdonienė ir U. Šileikie 
nė, 
nas Padvalskis ir agr. A. Kanta
ras, Parapijos atstovas kun. Mar 
gis, ALB. red. K. Norkus ir Al. 
Petravičius nuo ALM Ansamblio 
Daina, Nemunas iš Berisso at
siuntė telegramą dėl negalėji
mo atvykti.

Aptarus bendro Vasario Šešio 
liktos minėjimo svarbą, išrinkti 
7 asmenys salės suradimui, pro
gramos sudarymui ir vietinės 
spaudos informavimui.

—Kun. Izidorius Grigaitis 13. 
XI. 1954 iš Buenos Aires laivu 
Augustus išplaukė Italijon, kur 
mokytojaus Castelnuovo Don Bos 
co lietuvių mokykloj, kur yra 42 
mokinia. Pietų Amerikon buvo 
atvykęs iš tremties prieš 6 me
tus. Dvasinę seminariją baigė 
Brazilijoje, kunigavo vietinėse 
parapijose Argentinoj. Gerb. ku 
nigui Grigaičiui palinkėti laimin 
gos kelionės uostan susirinko 
daug palydovų, jų tarpe išvyks
tančio brolis Vincas Grigaitis su 
žmona, pp. Jasiuliai ir kt. P.L.T.

—Bronislavas Baronas, Povilo 
sūnus, kupiškėnas, gyvenantis Ar 
gentinoje nuo 1931 m., prašo
mas atsiliepti A. L. Balso Redak 
cijon. Jam yra keli laiškai nuo 
jo tikro pusbrolio, Povilo Baro
no, Juozo sūnaus, iš Kanados.

—Vladas Didžiulis su savo se
sute, modiste M. Didžiulyte, nu
sipirko gražų namą Villa Sastre 
-Temperley, c. 6, Nr. 315, ir per 
sikėlė į jį gyventi.

—Ignas Ališauskas, 63 m. am
žiaus, gyvenantis Rio Segundo, 
Kordobos provincijoje, sveikina 
A. L. Balsą su persikėlimu j sa
vus namus ir savo linkėjimus 
paremia Giro Postai sumoje $60.

—Karolis Dobkevičius, mūsų 
spaudos fotografų veteranas, nu 
sipirko namą 
te prie Av.
$ 180.000.

—Auksinė 
mūro namą, 
rai statybos, 
aptvertas, yra vaismedžių ir gra 
žios augmenijos, įrengimai foto 
studijai ir gyvenimui, Villa del 
Dique, prie ežero Calamuchita, 
Kordobos kalnuose. Įmokėjus 
$ 35.000 įteikiami nuosavybės do 
kumentai; likusieji po $ 195 mė
nesiui. Teirautis A. L. Balse.

Buenos Aires mies 
Constituyentes už

proga: Parduodu 
98 padengti met- 

47fi metrai sklypo,

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technike 
Kvotimai 
Valdymu

• -.4 ■
Calle VIEYTES 1789 (Puente
Barracas) Ba. Ag. T.E. 21-0265

LATVIŲ TAUTOS DIENA 
ARGENTINOJE

Mūsų brolių tauta, latviai, sa 
vo nepriklausomybę paskelbė 
lapkričio 18,1918 m. Būdama ne
priklausoma, Latvija broliškai 
sugyveno su Lietuva ir Estija. 
Šios trys Pabaltijo tautos savo 
santarvę pasirašė Ženevoje rug
sėjo 12, 1934 m.

Latvių Sąjunga Argentinoje 
įsikūrė 12. X. 1928 metais. Jos 
knygynas ir sekretaíiatas randa 
si A. L. Balso įkurto Lietuvių 
Klubo patalpose, kaip lygiai ir 
vienintelė estų Draugija Esto
nia. Latvių ir estų Argentinoje 
priskaitoma apie po 1,000 asme
nų. Jų tarpe yra nemažai inte
lektualų ir stambių industríalo. 
Bendrose patalpose veikia įvai
rios Pabaltiečių komisijos; čia 
kas met bendrai minima tragiški 
birželio įvykiai, bendrai infor
muojama vietinė spauda ir visuo 
menė apie Pabaltijo tautų trage
diją.

Latvijos nepriklausomybės pa
skelbimo 36 metų sukakties mi 
nėjimas įvyksta šį šeštadienį, 20. 
XI. 54, 20 vai., Šveicarų salė
je, Rodríguez Peña 254, Buenos 
Aires, kuriu maloniai kviečiami 
atsilankyti ir lietuviai.

Po minėjimo programos įvyks 
publikos šokiai, griežiant Vytau 
to Balčiūno vadovaujamam or
kestrui.

METINIS MOKSLEIVIŲ VA
KARAS GRUODŽIO 4, 1954 
Argentinos lietuviai universi

tetų studentai, vidurinių ir pra
džios mokyklų moksleiviai ir 
moksleivės su savo vyresniaisiais 
kviečiami Į tradicini metini va
karą, kuris ¡vyks Buenos Aires 
Lietuvių Klubo salėje, Av. Boe- 
do 737, šeštadieni, gruodžio 4 d., 
1954, nuo 21 vai.

Patys lietuviai moksleiviai tvar 
kys vakaro programą ir vado
vaus lietuviškais bei moderniš
kais šokiais. Jau virš 20 metų 
A. L. Balsas rengia lietuvių moks 
leivių vakarus mokslo sezono bai 
gimo proga.

Šokiams gros Vytauto Balčiū
no vadovaujamas orkestras ,,Bal 
tica”.

Bus daromos foto nuotraukos 
vietiniai ir užsienių spaudai.

Niekas nepraleiskite vieninte
lio metinio lietuvių moksleivių 
vakaro! Visus maloniai kviečia.

A. L. Balsas.

JAUNAVEDŽIAI ATSKREN
DA IŠ BOSTONO

Lapkričio 14, 1954, JAV gi 
muši gimnazijos mokytoja Irena 
Jurėnaitė Bostone ištekėjo už 
Antano Mickūno iš Norwoodo. 
Povestuvinei kelionei jaunaved
žiai išskrido Pietų Amerikon. 
Argentiną žada pasiekti šią sa
vaitę; pirmiausia užeis A. L. Bal 
so Redakeijon. Susipažinę su Ar 
gentinos lietuvių ir vietinėmis 
kultūros įstaigomis, grįš atgal į 
JAV.

—Juozas Žalneravičius (Jose 
Zalnero), dar mokyklos suole bū 
damas Argentinoje laimėjo visą 
eilę premijų už savo piešinius. 
Žurnalas Pataruzú ir mokyklų 
leidiniai jo^piešiniais puošė savo Salės aikštėje*Avellanedoj nu¿a 

’ ' “ * ‘ Įėjo Yankee Ali Stars basketbe-
lo komandą 46:28. •;

Instruktoriaus Vytauto Petro 
naičio vadovaujami koviečiai taš 
kus laimėjo: Julius Bandžius 14, 
Cepelevičius 8, Janulis 8, Arlaus 
kas 8, Knopfas 6, Vedegys 2. 
Amerikiečių komanda lošė be pa 
sikeitimų. Jų taškus laimėjo: 
Sende 15 ir Slesvijk 13. Bollini, 
Wilt ir Romero nieko.

Laimėję rungtynes, koviečiai 
pasivaišino Kauno cukrainės pa
talpose. Kalbas ta proga pasakė 
Dr. A. Kairelis, sporto entuzias 

Bubnovas, iš Rosario 
kun. K. Vengras, L. 
kiti Kovo vadovybės

viršelius. Dabar šis jaunas me
nininkas Grand Advertising fir
mos deleguotas Perú sostinėn, Li 
mon, iš kur siunčia linkėjimus 
visiems A. L. Balso skaityto
jams.

—Juozas Andziulis iš Santa 
Teresita pajūrio lankosi sos
tinėje savo departmentų reika
lais. Vasarojimui susitarti: Gral. 
Hornos 1630, Bs. Aires; TE. 21- 
2403.

—Augustinas Varškys nuo 25. 
X. 1954 jau tėvas, kadangi Bue 
nos Aires klinikoje Bethesda jo 
žmona, ponia Matilde č'ekauskai 
tė Varškienė pagimdė sveiką ir 
gražią pirmagimę dukterj Elsi- 
tą-Albiną.

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė
Rio Coarto 3244; TE. 21-8739

RADIO TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS 3 

(Diplocruotaa JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatu 
combinado* ir ampliadoras. Taiso 
visokių firmą ir rtllų aparatus, 
garantuodamas ui saro darbą. Pa
laukus ir susitarus, sutaiso namuos» 
Vyksta ir | gretimus prlsmlaoMua

alie Fote 2t0 — Uniere — Be. As 
(Ankttoma: Rivadavi* 10,605)

PIRMUTINIS SIUNTINYS

priduoda vertin 
daugelis Argen- 
Knygos, plaku- 
buvusių draugi-

A. L. Balno ¡kurtam Lituanis 
tikos Muziejui 
gus eksponatus 
tinos lietuvių: 
tai, programos, 
jų archyvai rūpestingai katala- 
guojama ALB. Leidyklos namuo 
se, o. José León Suaręs 5684, 
Buenos Airee.

Pirmutinį siuntinį iš JAV Li
tuanistikos Muziejui prisiuntė bi 
bliogrofas Al. Ružancovas, adre
suodamas L. M. adresu visą kom 
plektą Bibliogarfinio Žinyno — 
Knygų Lentyna, leidžiamo 602 
Harvey Str., Danville, 111., USA. 
Širdingai dėkojame!

Lit. Muziejaus Vedėjas.

Aleksandras Ružancovas, 
žinomas Lietuvos bibliografas, 
dabar Knygų Lentynos redakto 
rius JAV, rūpestingai registpuo 
ja visus lietuvių leidinius ir svar 
besniuosius mūsų periodinės spau 
dos straipsnius. Einant jo pavyz 
džiu, visų gerb. bendradarbių ir 
skaitytojų prašome atkreipti dė 
mesj į naują A. L. Balso leidyk
los adresą: c. José León Suarez 
5684, (Sucursal 39), Buenos 

Aires, Argentina.

ZUBRICKO-GRIGALIŪNAITĖS 
VESTUVĖS ŠĮ ŠEŠTADIENĮ 
Prieš 7 metus iš tremties at

vykęs simpatingas jaunuolis Juo 
zas Zubrickas 20. XI. 1954 ap- 
siveda su Argentinoje gimusia 
gražia lietuvaite, panele Elena 
Grigaliūnaite.

Po Civilinio Registro iškilmių 
gas šliūbas bus lietuvių bažny 
čioje, o puošni vestuvių vakarie 
nė Avellanedos lietuvių salėje. 

Juozo Zubricko draugai 6. XI. 
1954 „Kauno” cukrainėje suruo 
šė jam išleistuves iš viengungių 
tarpo. Dalyvavo: Inž. J. Rama
nauskas, Vyt. Petronaitis, L. 
Avulis, V. Jusaitis, J. Kriščiū
nas, Z. Krasauskas, F. Vaitkevi
čius, V. Jakubauskas, A. Slan- 
čiauskas, M. Valentinas, ALB. 
red. K. Norkus, A. Naujokas, A. 
Adomaitis, J. Masloveckas, V. 
Rečiūnas, J. Grigaliūnas. F. Ga
licia ir Jonas Balčiūnas.

Panelės Grigaliūnaitės drau
gės tuo pačiu tikslu ją pagerbė 
jos tėvų namuose, Paraguay 734, 
Avellaneda. 13. XI. 54.

Susikuriančiam lietuvių šeimos 
židiniui linkiu daug laimės!

V. Rid.

SPORTO KLUBAS KOVAS 
NUGALĖJO JANKIUS

Dr. Alf. Kairelio pirmininkau 
jamas Lietuvių Sporto Klūbas 
„Kovas” 13. XI. 1954 Lietuvių

tas p. J. 
atvykusia 
Avulis ir 
svečiai.

—Parduodamas namas iš 5 
kambarių ir kitas pastatas, Kor 
dobos kalnuose, prie upės. Kreip 
tis raštu šiuo adresu: Sra. R. T. 
Bonelli, calle Misiones 116, Cór
doba.

HOSTERIA "MUNRO"
A. Švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Mtiller, savininkai
o. Schlotnann— Monro, BM., 

Telefonas 740-0093
(Aukžtuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 
Patalpa 500 svečių. Tra mau 
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS 

Padėkos
Lietuvių Centro nariui, lietu

viui vilniečiui p. Petrui 8zew- 
czuwianiec dėkojame už paauka- 
vimą Lietuvių Centrui $ 1000.-

L. C. nariui p. Juozui Venslo- 
vaičiui dėkojame už jo paauko
tus tris spaudai saugoti įran
kius.

Broliams Adolfui ir Leonui 
Mušketams dėkojame už paauka 
vimą $ 50.-

Lietuvių Centro Valdyba. 
Pranešimai

„Federación de Patín” pagar
sėję artistai-čiuožėjai pasirodys 
Lietuvių Centro sporto platfor
moje 27. XI. 54, 21 vai. Po to 
vyks bendri šokiai. Dalyvauki
me visi!

Antri asado pietūs, simpatin
go Lietuvių Centro jaunimo ren 
giami, įvyks gruodžio 5,1954. Par 
duokime juo daugiau bilietų iš 
anksto!

Lietuvių Centro patalpos, kaip 
ir kitais metais, duodamos nomo 
karnai visiems norintiems sykiu 
vakarieniauti ir sutikti Naujuo
sius Metus gruodžio 31 d.

Lietuvių Centro Valdyba.

LIETUVIŲ CENTRAS PIRKO 
LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJĄ

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar 
gentinos Lietuvių Centras, turin 
tis savo knygyną Tabaré 6950 
Buenos Aires, iš Lietuvių En
ciklopedijos atstovybės Argenti
noje (A. L. Balso Redakcijos) 
nupirko 1, 11, ir III tomus Lietu
vių Enciklopedijos.

Po Nemuno, tai jau antra Ar
gentinos lietuvių, organizacija pa 
puošusi savo biblioteką vertin
giausiu mūsų tautos kurinių.

Užsisakiusieji ir norinti jsigy 
ti Lietuvių Enciklopediją pra
šomi pasinaudoti proga. Jau iš
leisti ir gauti trys tomai. Po nau 
jų metų ateis ketvirtasis tomas.

—Stasys Morkūnas, Antano 
Morkūno sūnus, gimęs Lietuvo
je, augęs Villa Riachuelo dide
lėj pp. Morkūnų šeimoj, savo 
namuose atidarė ir moderniškai 
¡rengė valgomųjų produktų krau
tuvę (Fiambrería), c. Berón de 
Astrada 6493, (kampas Piedra 
Buena). Yra didelis pasirinki
mas.

su 
ir 
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FED .ITALIA KONGRESE 
ATSTOVAUTI LIETUVIAI
Argentinos Italų Savišalpinių 

ir Kultūrinių Organizacijų Kon 
gresas iškilmingai atidarytas Bs. 
Aires Universiteto Teisių ir Vi
suomeninių Mokslų Fakulteto 
puošniausioje salėje „Presidente 
Perón" 11. XI. 1954. Be virš 
tūkstančio delegatų dalyvavo Ar 
gentinos ministerial, mokslo, vi- 

nnenės, organizacijų, spaudos 
Argentinoje gyvenančių tau- 
atstovai, šios šalies vyriausy- 

; pakviesti. Argentinos lietu 
i kolonijai atstovavo A. L. Bal

so leidėjas Pranas Ožinskas, spe- 
ei. liai pakviestas toms garbin
goms pareigoms.

Kongreso atidarymo iškilmėse 
didelę kalbą itališkai pasakė res 
pr.hlikos prezidentas generolas 
J. D. Perón. Auditorija sukėlė 
pasikartojančias ovacijas gene
rolui Perón. Vietinė spauda pa
ta’pino prezidento kalbos tekstą 
ir dalyvių sąrašus.

—Klemensas Balčiūnas (t) išė 
jo pensijon.

—Juozas Jeleniauskas išėjo pen
sijon.

—Jonas Ordinskas išėjo pen
sijon.

—Tamošius Daukšys, vedęs su 
Juze Kundrotaite iš Seirijų vals 
čiaus, alytiškis, virš 40 metų gy
venantis JAV; Wilkes Barre. Pa., 
prašomas atsiliepti arba žinanti 
jo likimą pranešti šiuo adresu: 
Sra. Pranė Kundrotaitė-Čižiūnie- 
nė, c. José León Suarez 5684, 
Suc. 39, Buenos Aires, Argenti
na.

—Mykolas Stankevičius prašo 
mas atsiliepti pas Joną Kovalevs 
kj A. L. Balso adresu.

ED. O. IVOŠKEVIČIUS 
Diplomuotas Konstruktorius 
Daro planus; vykina namų 

statybą.
Perseverancia 4170, 

BERISSO, GR

NIKODEMAS LEIPUS
LAIKRODININKAS 

Garantuotai tako laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pašaukus vyksta j namus 
Cangallo 192 — Temperley 

Telefonas: 243 - 4702

(ĮMMMMMMNIlMMMMIMNSNMNNMMMINIt

I
 Nuosavybių Administravimas

Juana Dailyd&itė, vedėju
SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. VMtt)
Perka ir parduoda neutimtua namui. — suteikia paakolaa pa<al uaaią, 

temis ir statybų garantijas nuo 2 iki 15 metų ui 9%.
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VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE

Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuoja 
(Gruodžio mėnesyj už pusę kainos)

JUOZAS ANDZIULIS
Galle 39 entre 4 y 6 Gral. Hornos 1530
SANTA TERESITA BUENOS A2BB8
Atlantida Argentina TE. 21 - 2403

Buenos Aires Lietuvių Klubo scenoje 29. 8. 54 buv. Pabaltijo karių ©rga/ni 
zacijų pirmininkai Argentinoje pasirašo draugingumo sutartį. Iš kairtsl 
Estas Dr. A. Okas, latvis kap. F. Gaišals, lietuvis kap. VI. Dimlnskj 
ir kitų pavergtų tautų buvusių karių organizacijų atstovai. Iš kairės į d4 
šinę Stovi Vari, Velloso, Kingo, Tlleris, Galeckas, gen. Daukantas, Kai

Pinskas ir visam aktui vadovavęs estas Walter Jock. |
(Kronika tilpo ALB. Nr.1005; foto A. XlretóW

—Broliai F. M. Nogues su 11 
čiuožėjų iš „Federación de Pa
tín", su kilnojamomis dekoraci
jomis ir visų spalvų reflekto
riais duos grupinį ir individua
linį spektaklį Lietuvių Centre 
27. XI. 1954, 21 val., Tabaré 
6950, Buenos Aires. Visos ir visi 
pasinaudokime šia vienintele pro 
ga. Dalyvaukime lietuvių koloni 
jai teikiamame spektaklyje!

—ALPPS organizuota lietu
vių jaunimo ir šeimynų ekskur
sija pp. Kairitj nuosavybėn Del 
ton 14. XI. 1954 praėjo labai 
gražiai. Dalyvavo apie 150 asme 
nų: Meškeriojome, maudėmės, 
dainavome ir šokome akordeonis 
tams V. Cibavičiui ir R. Runi- 
rnui griežiant. Vėgėlė.

—Bruno Eidukonis, apie savai 
tę išgulėjęs ligonio patale, vi
siškai pasveiko, gydytojo, žmo
nos ir dukros priežiūroje. Dabar 
vėl pats asmeniškai priima kli 
jentus savo baldų parduotuvėje.

—Reikalinga šeimininkė (ama 
de llaves) lietuvių namams. Taip 
gi reikalinga tarnaitė. Atlygini 
rno aukštumas nesudaro svarbos; 
svarbu asmenų tinkamumas. 
Kreiptis: c. Ibanez del Campo 
237, Avellaneda; TE. 20-9758.

—BLKKS rengiamas Lietuvos 
kariuomenės sukakties paminė
jimas su vaišėmis ¡vyks 28. XI. 
1954, 12 val., Brasil 835, Ave
llaneda. Vvrams $ 15, moterims 
$ 10.

—Marija Mikolaitytė Kana- 
pinskienė iš ligoninės grjžo savo 
šeimos židinin žymiai sustiprė-

—Antanina Žvaliauskaitė, Ar
rendar firmos kasininkė, 4 de 
Junio, 2. X. 1954 ištekėjo už sa
vo sužadėtinio Basilio Tkachuk.

ANTANAS PACKEVIÓIU8 
Pórtela 879 — Vai. Alsina 
Mekaniškos dirbtuvės sav.

Priima užsakymus įvairiems 
medžio darbams.

ARONAS RE8N1KAS
Laikrodininkas ir aukaorius 
Pardunda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 

bu žiedus ir perka auksą. 
Corrientes 5349- Buenos Aires

Br. Matusevičius
Įvairiausių baldu diiMueta sav 

GnL Frvtaoan Rt^ura arrą,
VILLA LUGAMO — B* AXBMA

MODRRNIAKA 
bobų amna

JUOZAS GUČAS

SANTOS DUMONT 2474, 
TE. 72 - Parque - 5455 

Buenea Atras 
wfadenirÁ* Ir vietinis mediisgoe;

Kataos prieinamos — oitltataa
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A. L. BALSO KALENDORIUI 
1955 METAMS

A. L. Balso kalendorius 19| 
metams jau spausdinamas.

Lietuvių firmos savo skali 
mus prašomos priduoti da« 
pat, tiesioginiai A. L. Balso spd 
tuvėn „La Voz", c. J. L. Suai 
5684, Buenos Aires, arba RedrJ 
cijos telefonu: 97-4444.

A. L. Balso Leidykį 
—Kazė Petkevičiūtė-Grablif.

kienė, Juozo Grabliausko žmoi 
6. XI. 1954, pagimdė sveiką 
gražią dukrelę Ester, Maten 
dad Peña, T-18, Bs. Aires. V 
resnioji pp. Grabliauskų duM 
Onytė, jau baigusi 6 skyrių ni 
kyklą.

—Ponia Emilia čekan&nski 
nė po chirurginės operacijos j 
čiasi labai gerai.

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldu, langų durų fabr. sav 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2493 — 4 de Junil

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liauku nenormalumai 
Dr. Sánchez Aizcorbo 

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vau 
Paraguay 1365. TE. 41-42C1

M. BALTATYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata 
rimus gimdyvėms visą dien J 
Chaco 2158 Valantis Alsini

FIAMBRERIA “ANTTA” 
Independencia 1300.,

T. E. 26 - 2540, Bs. Aires. 
O. Blinjūtė - Priehodko, mí 
Didelis maisto ir gėrimu pi 
sirinkimaa. Didesnius ujįak 

mus dastatom į namus.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA”, 

Parduoda loterijos bilietus, moki 
loma reikmenis taisius, etc. 
PETRAS VAICEKONIS, 

Warnes 378 Villa Cresn

DESPENSA “LA FÉ”
Antanas Hundíais 
Savininkas 

Svlettas valgomu prekes ir rri 
alų bei vyną gausite pas m.i : 
glau negu kitur. Prctooa aptilai 

kytl ir patitikrtati.
Canning 1706 ¡rCta. Rica 44C 

T. B. 72 — Parąm — 402»

Dr. E. L E V IN A 8 
Lietuvis gydytojas — i birut* 
dlploomotaa Berlyno ir OorAob 

goninta klinikos va44Jas. Del 
Hospital 4a Otaieas, 4 gyr 
tojas, kalbantis ItotaviStaA prtii< 
tlrdiaa, aorta ir kt. Mgų 

savo kmssisJfcMJajia.
nuo 15 iki 16 vaA

Callao 545 — TE. 35-6661

..................__ ,4t . ...... ,

Xmpr. "lái Voe", J. L. ©ssrsa 6®84 Ss. As.




